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С О Д Р Ж И Н А 
 
 

• Општ дел 

 Документ за регистрирана дејност 
 Лиценца за изработување на урбанистички планови 
 Решение за одговорен планер 
 Овластување за изработување на урбанистички планови 
 Проектна програма 
 Податоци од надлежни органи на државната управа и комунални 

претпријатија 
 

• Урбанистички проект 

  
  А.  ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

1. Вовед 
2. Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд,вкупна физичка 

супраструктура и  инфраструктура во рамки на проектниот опфат 
3. Опис и образложение на проектниот  концепт на урбанистичкото 

решение во градежната парцела 
4. Детални услови за проектирање и градење  

 
5. Мерки за заштита  

  
  Б.  ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
 

1.Извод од план со нанесен проектен опфат М = 1 : 2500 
2.Ажурирана геодетска подлога со граници на проектен опфат                                                                               М = 1 : 500 
3.  Инвентаризација и снимање на изградениот градежен фонд и 
вкупната физичка  супраструктура  и комунална инфраструктура 

М = 1 : 500 

4.  Урбанистичко решение на проектниот опфат  М = 1 : 500 
 
 

 

 В ПРОЕКТЕН ДЕЛ  
 Идеен проект 

 

  
     В. ПРИЛОЗИ 
      ИМОТЕН ЛИСТ 
            АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА 
 ПОЛНОМОШНО 
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Врз основа на  Законот за  урбанистичко планирање (сл.Весник на РСМ бр. 32/20,111/23;171/24) а 

во врска со изработка на : 
Урбанистички проект за село-формирање на градежна парцела на КП 615/2 KO БАНИЦА, Oпштина 

Струмица 
 

 

 
  
 
 

ДПТУИ ИДЕА-КОНСАЛТИНГ дооел Струмица го издава следното: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР  
 
 
 

 
  

како извршители се назначуват: 

 
 

1.д.и.а Лилјана Ивановска овластен планер 

   Соработник:арх.Надица Ивановски 

 

 

Планерот е должен проектот  да го изработи согласно Законот за  урбанистичко планирање 

( сл.Весник на РСМ бр.32/20;111/23;171/24) како и другите важечки прописи и нормативи од 

областа на урбанизмот. 

 

 

 

Управител 

д.и.а.Лилјана Ивановска 
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Доставените податоци и информации и мислења се вградени во планскиот опфат,при 
изградба на објектите и инсталациите  да се води сметка за податоците. 
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1.ВОВЕД 

Predmet na izrabotka: 
Урбанистички проект за село-формирање на градежна парцела на КП 615/2 

 KO БАНИЦА, Oпштина Струмица,согласно Изводот од УПС за 

 с.Баница,Одлука број 07-266/1 од 22.03.2001год  и Одлука за преименување  

број 07-774/1 од 31.01.2013год   

Osnova za izrabotka na Уrbanisti~kiot proekt e ~len 58 став 2 точка 5 

од Законот за урбанистичко планирање (sl.vesnik na R.С.M 

br.32/20;111/23;171/24) и ~len 56 od Pravilnikot za urbanisti~ko 

planirawe(sl.vesnik na R.С.M br.225/20;219/21;104/22;99/23), условите од 

изводот од УПС,според кои градежната парцела се разработува со 

Урбанистички проект . 

Според член 58 став 2 точка 5  од Законот: 

(2) Во зависност од видот и намената на градежното земјиште и градбите што се 

предмет на разработка, урбанистичкиот проект може да биде: 

5. Урбанистички проект за разработување на урбанистички план за село од член 14 став 

(2) точки 2 и 3 од овој закон, каде што не се формирани градежни парцели, а 

катастарските парцели ги задоволуваат условите за формирање на градежна парцела 

пропишани согласно со членот 24 од овој закон. 

Според член 56  од Правилникот: 
(1) Урбанистички проект за село се изработува заради разработување на земјиштето 

каде што со урбанистички план за село односно општ акт за село кој се применува, не се 

формирани градежни парцели, а катастарските парцели ги задоволуваат условите за 

формирање на градежна парцела пропишани во овој правилник. 

(2) Со урбанистички проект за село детално се уредуваат елементите на внатрешната 

просторна организација на катастарската парцела, внатрешната поделба на површини 

според намената на земјиштето и поединечните површини за градење. 

(3) Со урбанистички проект за село детално се уредуваат урбанистичките параметри и 

начинот на употреба на земјиштето на село, без оглед на статусот (градежно, 

земјоделско, шумско или друго) и намената на земјиштето во границите на селото, како и 

пристапните сообраќајници до секоја катастарска парцела ги задоволуваат условите за 

формирање на градежна парцела пропишани во овој правилник. 

 

MESTOPOLO@BA  I OPIS NA PРОЕКТНИОТ OPFAT 

Pроектниот opfat za izrabotka na Уrbanisti~kiot proekt ги opfa}a 

следните катастарски парцели: КП 615/2 и дел од КП 913 KO БАНИЦА 

Povr{inata na pроектнiot opfat iznesuva: 1757,66 m2.  
Granicite na проектниот opfat se dadeni vo grafi~kiot prilog koj e 

 ostaven del na Уrbanisti~kiot proekt.  
Prostorot vo ramkite na проектниот opfat е урбанистички дефиниран  

со УПС за с. с.Баница,Одлука број 07-266/1 од 22.03.2001год  и Одлука за  

преименување број 07-774/1 од 31.01.2013год.  според кој е дефинирана групи 
на намени:  ИНДИВИДУАЛНО ДОМУВАЊЕ  
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2.INVENTARIZACIJA НА СNIМЕН IZGRADEN ГРАДЕЖЕН FOND, 

VKUPNATA FIZI^KA SUPRASTRUKTURA I IZGRADENATA 

INFRASTRUKTURA 

Katastarskаtа parcelа e grade`no неizgradeno  zemji{te. 

Do lokacijata ima pristap od postojnata  пристапна  улица. 

Според добиените податоци за постојни инсталации во рамките на 

опфатот добиени се следните податоци: 
-ЕВН –Електро дистрибуција дооел Скопје достави податок   за 

постојни надземни електрични водови 0,4 Кв. 

-од АЕК се добиени податоци за постојна телекомуникациска мрежа 

надвор од проектниот опфат. 
-од ЈПКД Комуналец Струмица е доставен податок за постојна 

водоводна мрежа надвор од проектниот опфат 

Сите доставени податоци за постојни и планирани инсталациии се  дел 

од документационата и планираната основа на урбанистичкиот проект, со што 

идниот објект ќе има услови за приклучок, врз Основа на побарано Мислење и 

согласност од надлежните субјекти. 

3.OPIS I OBRAZLO@ENIE NA PРОЕКТНIOT KONCEPT НА 

УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ НА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА 

Pроектниот opfat  na Уrbanisti~kiot proekt ги opfa}a следните  

катастарски парцели: КП 615/2 и дел од КП 913 KO БАНИЦА, со површина 

на проектниот опфат од 1757,66 m2. 

Градежната парцела  е формирана од КП 615/2 KO БАНИЦА ,со површина 

од 1494,18 m2, со извршен преклоп во  регистарот на земјиште. 

Проектниот опфат е дефиниран како наменска зона која според УПС за  

с. Баница е во група на намени: А1-ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ 
KLASA NA NAMENI 

 Вo рамките на проектниот опфат се дефинира основната група на 

намена на градежната парцела: 

А1-ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ,Компатибилна класа на намена се 

предвидува Б1-мали комерцијални и деловни дејности (30%) 
NUMERI^KI POKAZATELI NA URBANISTI^KITE PARAMETRI                                                                                 

ZA ПROEKTNIOT OPFAT  
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1.1 

А1 - ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  237,00 13,48 7,20 П+1 15,9 0,3 

ПОПЛОЧУВАЊЕ  738,01 41,99         

НИСКО ZELENILO  782,65 44,53         

Vkupno: 1757,66 100,00         
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 Регулациона линија 

Регулаторни линии се линиски плански одредби во графичкиот дел на 

урбанистичкиот проект кои го разграничуваат градежното земјиште од аспект 

на носителите на правото за градење и од аспект на намената на земјиштето во 

градежната парцела односно од диспозицијата на планираните градби. 

Регулациона линија е линија на разграничување помеѓу градежно земјиште за 

општа употреба и парцелирано градежно земјиште за поединечна употреба. 

Во графичките прилози означени се регулационите линии, со детално 

котирање на растојанијата до градежните  линии.  

Градежнa парцелa површини за градење и градежни линии 

Во проектниот опфат е предвидена една градежна парцела со една 

површина за градење.Дел од проектниот опфат претставува катастарска 

парцела пат и е надвоор од градежната парцела. 

Градежна линија е линиска планска одредба која ја дефинира просторната 

граница до која идната градба може да се гради и претставува граница на 

површината за градење во градежната парцела 

Правила за пречекорување на градежна линија 

 (1) Градежната линија се спроведува со можни и дозволени пречекорувања на 

издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. Дозволените 

пречекорувања се, во зависност од постојните архитектонски изразни средства 

и архитектонско наследство. 

(2) Mоже да се предвидува дозволено пречекорување на градежната линија на 

првостепената и второстепената архитектонска пластика само над 

приземниот кат на градбата, додека помеѓу теренот и првиот кат може да се 

предвидуваат пречекорувања само со одредени елементи од третостепената 

архитектонска пластика,кога за тоа постојат услови и не повеќе од 0,30 м. 

(3) Кога градежната линија се совпаѓа со границата на градежната парцела не 

може да има пречекорувања на градежната линија со ниту еден вид издадени 

архитектонски елементи и делови од градба. 

(4) Кога растојанието помеѓу градежната линија и границата на градежната 

парцела е 1,20 м, не се дозволени пречекорувања на градежната линија со 

еркери и други издадени делови на било која висина од вертикалната рамнина 

чијшто пресек со теренот се совпаѓа со границата на градежната парцела, а 

доколку растојанието помеѓу градежната линија и границата на градежната 

парцела е поголемо од 1,20 м дозволените издадени делови не можат да бидат 

на растојание од границата на градежната парцела што е помало од 1,20 м. 

(5) Доколку градежната линија се совпаѓа со регулационата линија, дозволени 

пречекорувања на градежната линија се: 

1. првиот скалник од влезните партии до 30 см, ако ширината на тротоарот е 

поголемаод 2,25 м, 

2. првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, 

конструктивни столбови, вертикални комуникации и други издадени делови 
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на архитектонската основа до 30 см, ако широчината на тротоарот е поголема 

од 2,25 м, 

3. второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли, стреи, 

брисолеи и др. кои се појавуваат помеѓу првиот спрат и горниот венец до 90 

см длабочина за уличен коридор широк до 12,00 м и до 7,5% од широчината 

на коридорот, но не повеќе од 1,50 мдлабочина за улични коридори пошироки 

од 12,00м, 

4. елементите на второстепената архитектонска пластика не се појавуваат на 

фасадата на градбата најмалку 3,60 м над котата на тротоарот, 

5. елементите на второстепената архитектонска пластика не се појавуваат на 

страничните фасади кои се оддалечени од границата на соседната градежна 

парцела 3,00 м и помалку од 3,00 м 

6.третостепена пластика во која спаѓат: пиластри, корнизи, подпрозорници, 

венци идруга плитка архитектонска пластика до 30 см, а на приземниот дел од 

градбата оваапластика е дозволена доколку ширината на тротоарот е поголема 

од 2,25 м. 

Плански одредби за отворите: 

Одредбите се корелативни со планските одредби за површината за градење:  

1. Кога растојанието помеѓу површината за градење и страната на градежната 

парцела е 0,00 м, не се дозволени никакви отвори на ѕидот на градбата кон 

границата на градежната парцела,  

2. Кога растојанието е од 1,20 до 3,00 м дозволени се помошни отвори за 

вентилација и дневно светло со парапет од најмалку 1,60 метри,  

3. Кога растојанието е поголемо од 3,00 метри дозволени се регуларни отвори 

на таа страна од градбата со парапет висок од 0,00 до 1,60 м.  

Корелативните одредби важат и за отворите кои се наоѓаат на еркери 

односно конзолни испакнувања на второстепената архитектонска пластика, во 

кој случај меродавни се растојанијата од еркерите до границите на градежната 

парцела. 
Нумерички показатели на урбанистичките параметри 

NUMERI^KI POKAZATELI NA URBANISTI^KI PARAMETRI ZA GRADE@NI PARCELI                                                                                                                                                                                                                                               
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1.1  A1 Б1 30 7,2 P+1 1494,18 237 474 15,9 0,3 782,65 52,38 

vkupno           1494,18 237 474 15,9 0,3 782,65 52,38 
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Сообраќај  
Со  Урбанистичкиот проект не се вршат никакви измени од сообраќаен аспект, 
односно постоечките и планираните улици во потполност се задржуваат со 
местоположба и регулациони ширини, како што се дефинирани со УПС.  
Пристапот до градежната парцела  е од постојната пристапна  улица со следниот 
профил: 

 
  Потребата од паркинг простор се решава во рамките на градежните парцели 

според важечката законска регулатива. Бројот на потребните паркинг места ќе се 
дефинира со Основни проекти според степенот на моторизација на населеното 
место и одредбите од чл 131 и чл.134 од  Правилникот за урбанистичко планирање 

(Сл. весник на Р.С.М. 225/20; 219/21;104/22;99/23).најмалку 1 паркинг место по 

стан  
За намена А1  : 

Во урбанистички план се уредува начинот за пресметување на потребниот број 
напаркинг места во градежни парцели односно градби наменети за домување, кој 
зависи одстандардот на живеење, степенот на моторизација во населеното место 
или во конкретната четврт, достапноста до средства на јавниот транспорт, 
опременоста со комунална сообраќајна инфраструктура и други чинители, но 
најмалку 1 паркинг место по стан за степен на моторизација (број на жители во 
просторната единица) од 2 до 4,најмалку 0,75 паркинг место по стан за степен на 
моторизација од 4 до 6, најмалку 0,50 паркинг место по стан за степен на 
моторизација од 6 до 8 итн,да се обезбедат во рамки на градежната парцела,  

За намена Б1: 1 паркинг место на секои 100 м2 од вкупно изградената 
површина 

.Во вкупниот број на паркинг места да се предвидат најмалку 3% паркинг 
места за лица со инвалидност ,односно за паркинг со помалку од  20 паркинг места 
се предвидува 1 паркинг место за лица со инвалидност .Паркинг местото е со 
минимални димензии од 3,50/5,50м и се лоцира и видно се обележува најблиску до 
влезот на градбата и до пешачката површина 

Нивелмански план 
Котата на приземјето на планираните градби, пристапот и партерното 

уредување на градбите во проектниот опфат да се усогласат со нивелетата на 
улиците и условите на теренот,котата при влез во парцелата се дефинира на 
253,33мнв . 

Нултата точка на кота на приземје е максимум 1,2 од котата на влез 
 
КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 Водовод 
Потребите од санитарна вода и вода за  ПП  заштита ќе бидат задоволени од 

уличната водоводна мрежа во согласност со условите кои ќе бидат зададени од 
надлежното комунално претпријатие. 

 Фекална канализација 
Одведувањето на фекални отпадни води ќе се врши во планираната фекална 

канализациона мрежа,до изградба на улична канализациона мрежа ќе се 
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одведуват во септичка јама во рамките на градежната парцела. Димензионирањето 
на внатрешната канализациона мрежа ќе се изврши  со Основниот проект   
          Атмосферска канализација 

Атмосферските отпадни води од рамките на парцелите ќе се одведуваат во 
планираната атмосферска канализациона мрежа. До изведба на атмосферска 
канализациона мрежа прифаќањето ќе биде во слободните зелени површини.   

 Електро-енергетска и телекомуникациска мрежа 
Новопланираните градби да се приклучат на електричната мрежа во 

согласност со условите  зададени од  од надлежното претпријатие. 

        Приклучокот на  телекомуникациска инфраструктура ќе се изврши врз 

основа на условите кои ќе бидат издадени од надлежното  претпријатие. 

 
ЗЕЛЕНИЛО, ХОРТИКУЛТУРА И ПАРТЕР 
Внатрешните дворни површни да се поплочат и слободниот простор да се 

затревни и посади со ниско и високо зеленило. Минимален процент на 
озеленетост изнесува 20%. 

Во проектното решение се предвидени 52,38%зелени површини 
 

4 ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ  
 
OP[TI USLOVI ZA IZGRADBA, RAZVOJ I KORISTEWE NA ZEMJI[TETO 

ZA GRADBI KOI VA@AT ZA CELIOT PРОЕКТЕН OPFAT 

 

1.1.  Odredbi  za  ureduvawe  na  prostorot i  grafi~kite  prilozi   se  sostaven  del  

na planot i imaat dejstvo samo vrz graditelskata aktivnost koja }e usledi po 

stapuvawe vo sila na Уrbanisti~kiot proekt  

 

1.2.  Izgradbata  na novi objekti, izgradbata na komunalnite objekti i instalacii 

kako i vkupnoto prostorno ureduvawe na predmetniot lokalitet treba da se 

izveduva soglasno zakonskata i podzakonskata regulativa, tehni~kite propisi 

vo oblasta na grade`ni{tvoto i urbanizmot kako i ovie parametri {to se 

sostaven del na dokumentacijata. 

1.3.  Vo ovaa zona mo`e da se predviduvaat samo objekti so klasa na namena: 
 

А1-ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ 
 
POSEBNI USLOVI ZA IZGRADBA, RAZVOJ I KORISTEWE NA 

ZEMJI[TETO ZA GRADBI KOI VA@AT ZA CELIOT PРОЕКТЕН  OPFAT 

Soglasno Pravilnikot za urbanisti~ko planirawe(sl.vesnik na RСM 

br.225/20;219/21;104/22;99/23) za namenite od planot  se definirani kompatibilnite 

nameni parametrite prika`ani vo numeri~kite pokazateli. 
 

Нумерички показатели на урбанистичките параметри за градежната парцела  
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1.1  A1 Б1 30 7,2 P+1 1494,18 237 474 15,9 0,3 782,65 52,38 

vkupno           1494,18 237 474 15,9 0,3 782,65 52,38 

 

PARAMETRI ZA ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 1.1   : 
Osnovna klasa na namena: 
А1-ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ   

Компатибилните класи на намена се предвидуваат како комлементарни намени според член 

80 и 81 од  Pravilnikot za urbanisti~ko planirawe(sl.vesnik na R.С.M 

br.225/20;219/21;104/22;99/23) ,со максимум 40% на учество на збирот на компатибилните 

намени во однос на основната намена. 

Се определуват следните компатибилни намени : 

Б1-мали комерцијални и деловни дејности (30%) 

Povr{ina na grade`na parcela                                   1494,18 m2  

Вкупна пovr{ina za gradba :                                           237 m2 
Вкупна етажна povr{ina за градење:                         474 m2 
Procent na izgradenost                                                   15,9 % 
Koeficient na iskoristenost                                        0,3 
Maksimalna visina na gradewe do venec                   7,2 m 
Maksimalen broj na spratovi                                               П+1  

Минимум 20% зеленило во рамките на градежната парцела 

Potreben broj na parking mesta:  
Паркирање: Паркирањето-гаражирањето да се реши во склоп на градежната парцела со 

почитување на нормативите од член 131 и член 134  од Правилникот за урбанистичко 

планирање („Службен весник на РСМ“, број 225/20;219/21;104/22). 

За намена А1  : 

Во урбанистички план се уредува начинот за пресметување на потребниот број напаркинг 

места во градежни парцели односно градби наменети за домување, кој зависи одстандардот 

на живеење, степенот на моторизација во населеното место или во конкретната четврт, 

достапноста до средства на јавниот транспорт, опременоста со комунална сообраќајна 

инфраструктура и други чинители, но најмалку 1 паркинг место по стан за степен на 

моторизација (број на жители во просторната единица) од 2 до 4  

.Во вкупниот број на паркинг места да се предвидат најмалку 3% паркинг места за лица со 

инвалидност ,односно за паркинг со помалку од  20 паркинг места се предвидува 1 паркинг 

место за лица со инвалидност .Паркинг местото е со минимални димензии од 3,50/5,50м и 

се лоцира и видно се обележува најблиску до влезот на градбата и до пешачката површина 

Grafi~kite prilozi na proektot  se sostaven del na Detalnite uslovi za gradba.   
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5.MERKI ZA ZA[TITA 

• MERKI ZA ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA 

Заштита на животна средина 
Во доменот на заштитата на животната средина основна цел е преку соодветни 

плански поставки да се обезбедат услови за непречен развој со истовремено чување 

наквалитетот на средината за живот и работа. 

Сите слободни површини од парцелата хорикултурно да се уредат со зеленило, а 

големината и видот на зеленилото да се дефинираат на ниво на Основен проект. 

Прашањето на одвоз на отпад да се реши во договор со надлежните институции за 

собирање на отпадот за осигуран континуиран одвоз, и да се постават контејнери према 

видот на отпадот. Просторот околу контејнерите да се уреди за овозможување услови за 

одржување и несметан пристап од сообраќајница. 

 Заштита на почвата и подземните води 
Во смисол на заштита на подземните води неопходна е изведба на непропусна 

канализација за одводнување на отпадните води. 

Tokmu zatoa, pri planirawe , potrebno e da se potencira deka sozdatelot i/ili 

posednikot na otpadni materii i emisii gi snosi site tro{oci za sanacija na 

eventualno predizvikanite naru{uvawa vo `ivotnata sredina. 
 

• MERKI ZA ZA[TITA I SPASUVAWE 

 Soglasno Zakonot za odbrana ,Zakonot za za{tita i spasuvawe, Zakonot za 

po`arnikarstvo  i Zakonot za upravuvawe so krizi , zadol`itelno treba da se 

primenuvaat merkite za za{tita i spasuvawe. 
 
1. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ  

МАТЕРИИ  

При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат изградени од 

цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат пропишаните мерки за заштита 

од пожари, согласно Законот за заштита и спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 36/04, 49/04, 

86/08, 18/11 и 93/12), Законот за пожарникарство (Сл. Весник на РСМ бр 67/04, 81/07, 

55/13) и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област.  

Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и 

громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно оптоварување. 
 
2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 

Заштитата од урнатини како превентивна мерка се утврдува во урбанистичките лановиво 

текот на планирањето на просторот. Според постојните анализи и добиените резултати 

засеизмичност на месното подрачје според очекуваните дејности на земјотреси во 

иднина,основен степен на сеизмички итензитет во подрачјето изнесува 8о по МЦС. 

Дефинирање на сеизмички хазард всушост претставува дефинирање на економско- 

технички критериуми за прифатливо ниво на безбеденост на градежната конструкција 

заразлични материјали на објектите.За да се избегне сеизмичкиот хазард потребно е 

градбата да се гради споредпараметрите и критериумите за сеизмичка градба. 

Во случај на можни разурнувања било од земјотес или од воздушен воен удар, 

планираното решение на уличната мрежа обезбедува: 

- брза и непречена евакуација на луѓето (нема тесни грла) 

- брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални воизила 

- непречена интервенција 
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- штетите да се сведат на минимум 

- брза санација на последиците. 

Растојанијата помеѓу градбите во локацијата, како и кон границите на парцелата 

обезбедуваат услови за несметана евакуација. 
 
 3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И  

ДРУГИ АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 

Мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други атмосверски непогоди согласно 

Законот за заштита и спасување (“Службен весник на РМ” бр. 36/04, 49/04 и 86/08), и 

другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област,да се применат со мерки при 

изградба на објектите 

 

4. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО  

При изработка на Основните проекти, потребно е да се изготви  

елаборат од извршени геомеханички, геолошки и хидролошки испитувања 

5.MERKI ZA ZA[TITA OD PO@AR NA OBJEKTITE 
 При изработка на Основниот проект да се предвидат и пропишаните мерки за 

заштита од пожари, согласно Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ бр.93/12), 

Законот за пожарникарство (Сл. Весник на РМ бр.67/04), Правилникот за мерките за заштита 

од пожари, експлозии и опасни материи (Сл. Весник на РМ бр.32/11) и другите позитивни 

прописи со кои е регулирана оваа област. При проектирањето да се води сметка за можноста за 

движење и пристап на противпожарни возила, уличната хидрантска мрежа (ако ја има) и сл. 

Влез во градежните парцели е обезбеден од постоечките и планираните улици, со што се 

обезбедени услови за несметан пристап на противпожарни возила. 

Растојанијата на градежните линии на предвидените градби гарантираат сигурност и 

заштита од ширење пожар од една на друга градба. 

При изведба на водоводна мрежа, во фазата Основен проект ќе биде неопходно да се 

предвидат соодветен број противпожарни надворешни хидранти со кое ќе бидат 

задоволени мерките на превентива и заштита во случај на пожар. 

Pri izrabotka na Osnoven proekt, zadol`itelno i izrabotka na Elaborat za za[tita 
od po`ari. 
Site objekti se locirani taka da se pristapi za po`arnite vozila, a [irinata na 
pristapot ne smee da bide pomalo od 3,5m so [to se ovozmo`uva lesna podgotovka i 
stavawe vo dejstvo na potrebnata oprema za borba protiv po`arot i spasuvawe na 
lu\eto. 
Ivi~wacite na pristapniot pat mora da bidat zakoseni poradi lesen pristap na 
po`arnite vozila do objektot. 
Planiraweto i izrabotkata na tehni~kata dokumentacija treba da e vo soglasnost so 
Zakonot za za[tita i spasuvawe (Slu`ben vesnik na R.M, broj 36/04, 49/04, 86/08, 
124/10 i 18/11). So planiraweto na hidranskata mre`a da se zadovolat site merki na 
preventiva i za[tita vo slu~aj na po`ar. nadvor[nata hidratanaka mre`a e zbir na 
grade`ni objekti i uredi so koi vodata od izvor pogoden za snabduvawe so voda, so 
cevkovodi se doveduva na hidranskite priklu~oci koi neposredno se koristat za 
gasnewe na po`ari ili na niv se priklu~uvaat protivpo`arni vozila. 
Останатите мерки за заштита од пожар се предвидуваат со изработката на техничката 

документација на објектот на ниво на Основен проект и треба да бидат во согласност со 

Законот и Правилниците за мерки за заштита од пожар експлозии и опасни материи. 
• MERKI ZA ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ПРИСТАПНОСТ  ZA LICA SO  

INVALIDNOST 
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Мерките се однесуваат и за создавање на услови за непречено движење на лица со 

инвалидитет во рамките на планскиот опфат и се однесуваат на следното: 

(1) Површините за движење на пешаците кои се планираат во урбанистичките плановии 

тоа тротоари, пешачки улици, пешачки патеки и плоштади каде што карактеристиките на 

теренот тоа го дозволуваат, треба да се со континуирана нивелета без скалести 

денивелации со подолжен наклон од најмногу 8,33%. 

(2) Доколку јавните пешачки површини се на терен со големи висински разлики кои 

мораат да се совладаат со скали, со урбанистички план и урбанистичко планска 

документација треба да се предвиди алтернативна врска со рампа со максимален пад од 

8,33% или во однос 1:12. 

(3) Рампата од став (2)  се димензионира за двосмерно движење на лица во 

колички при што нејзината најмала широчина треба да е 1,65 м, а оптималната широчина 

треба да е 1,80 м. 

(4) Во зависност од наклонот на рампата, ограничена е нејзината должина и тоа за: 

- наклон од 8,33% или во однос (1:12), максимална должина на рампата е 9 м; 

- наклон од 6,66% или во однос (1:15), максимална должина на рампата е 12 м, и 

- наклон од 5,0% или во однос (1:20), максимална должина на рампата е 15 м. 

(5) Во случаите кога е неопходна поголема должина на рампите од онаа одредена 

воставот (4) на овој член, треба да се планираат одморишта чија што најмала должина 

треба да е 1,50 м, а оптимална должина треба да е 1,80 м. 
 

• MERKI ZA ZA[TITA NA PRIRODNOTO I  KULTURNOTO 

NASLEDSTVO 

Vo ramki na planskiot opfat ne  se evidentirani spomeni~ni celini. 
 

ZA[TITA NA PRIRODNO NASLEDSTVO 

Posebno vnimanie pri za{titata na prirodata, treba da se posveti na 

na~inot, vidot i obemot na izgradba {to se predviduva vo za{titenite prostori za 

da se odbegnat ili da se nadminat sudirite i koliziite so inkompatibilnite 

funkcii.  
 

ZA[TITA NA KULTURNO NASLEDSTVO 

 Vo planskiot opfat nema evidentirani spomenici na kultura  
До колку во текот на изведувањето на градежни работи на локацијата се дојде до 

археолошко наоѓалиште односно предмети од археолошко значење, ќе се постапува според 

чл. 65 од Законот за културното наследство (Сл. весник на РМ br.20/04, br.115/07, 

br.18/11, br.148/11, br.23/13, br.137/13, br.38/14 i br.44/14), odnosno vednaш da se zapre 

so otpo~natite grade`ni aktivnosti i da se izvesti nadle`nata institucija za 

zaшtita na kulturnoto nasledstvo vo smisla na ~l.129 od Zakonot. 

 

 

Sostavil:Arh.Liljana Ivanovska 
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PEnyEJlMKA CEBEPHA MAKEflOHMJA

OniUTUHA CTPyMULlA
Bpoj 20-1437/1 ofl 27.10.2023 rofl.
CEKTOP 3A yP6AHH3AM

M KOIViyHA/lHM PAEOTM

M3BOfl3A rn6p.

H3B°fl Ofl n/IAH BPOJ 20-1437/2 ofl 30.10.2023 rofl. 
yPBAHHCTHHKH 11JIAH 3A C.EAHHIJA 

OflJiyKa 6p. 07-266/1 ofl 22.03.2001rofl. 
OfljiyKasanpeMMeHyBaffeeSp. 07-774/1 o« 31.01 2013roii 

no 6apart,e Ha: MmeBa BaneHTMHa

HaMena na rpafl6a: nocTOJHO MHflHBHflyA/iHO flOiviyBAibE

KO 5AHHI4A 
flO:

Kfl 6p. 615/2 KO BAHUMA YE

Kn BP. 615/2 
M 1:2500 
YE

1.rpacpiiHKM flen:

KaTacTapcKa napfleaa 6p.615/2



- Ta6ena co HyiviepMHKM noflaTOLjM

Bpoj 
Ha rp. 
n appe  
n a

OcHOBHa K/iaca Ha 
HaMeHa.

nOBpLUHHa
Ha
n a p p e n a
m 2

(lOBpiUM 
Ha 3a  
rpa fl6a  
m 2

P a3B neH a
nOBpLUMH
a m 2

MaKC. 
BMCHHa 
flo BeHep 
M

Bpoj Ha
KaTOBH

Bpoj Ha
napKMHr
MecTa

rio H a ia M o
LUH3
n pope flypa

A1 yn

2.floflaTonii 3a nocTojHa MHcJjpacTpyKTypa m npiiK/iyHOLjii

Coo6pakajHH ycnoBH fla ce o6e36eflM npucian flo napqejiaia.
napKnpahbeTO p,a ce pemn bo paMKme Ha 
rpafle>KHaia napqena cnopefl BaweHKme 
nponncn.

KoMyHanHa HHcjDpacTpyKTypa Ha nocTojHaia BOflOBOflHa Mpe>Ka p,a ce
M3BpLun npMKnynoK Ha HOBa peBHa Mpex<a

OeKanHa h aTMoccpepcKa fla ce npi/iKawe h3hmhot Ha pemaBanbe bo 
KaHann3ai4nja ochobhhot npoeKT

EaeKTpo HHcfcpacTpyKTypa Ha nocTojHaia eneKTpo Mpexa

Cnopefl OBne yp6aHncTMHKO-apxmeKTOHCKn noflaiopH noTpe6HO e fla ce n3roTBn 
yp6aHncTMHKH npoeKT 3a rpafl6me Koj e noipeSeH 3a flo6nBahbe oflo6peHne 3a rpaflehte.



i. o n w T n  0flPE,q&n

1.1 BoBefl

3a n3paóoTKa Ha OniuT atcr 3a ypeflyBahbe Ha 3eMjniuTeTO Ha ceao 
BaHuqa e flOHeceHO oflayra Ha coBeTOT Ha ormjTHHa CTpyMima, oTKaKO 
mctoto e Bne3eH0 bo nporpaMaTa 3a 2000 ro,q.. PaóoTHTe 3a n3pa6oTKa Ha 
oboj ator ce flGBepeHM Ha flpyiuTBO 3a npoeKTMpahbe “ BH3yPA”  flooea 
CTpyMuqa.

H3pa6oTyBart>eTo Ha naaHOT ce Bpoin bo coraacHocT co o^peflónTe Ha 
3aKOHOT 3a npocTopHO m ypóaHMCTMHra njiaHMpart>e, flpaBMfiHMK 3a 
CTaHflapflw m HopMaTMBM 3a nnaHupattie, flpaBMaHMK 3a noóaMCKaTa 
coflp>KHHa m HanHHOT Ha rpacjDHHKaTa oópaóoTKa Ha nnaHOBHTe h 3a 
H3HHH0T Ha nocTanKaTa 3a flOHecyBat-be Ha npocTOpHMTe h ypóaHHCTHHKHTe 
nnaHOBM,k3ko h flpym 3araHM kom oópaóOTyBaaT HeraM cenvieHTM ofl 
oónacTa Ha ypóaHMCTMMKOTO naaHMpai-be.

llojflOBHa ocHOBa bo n3paóoTKaTa Ha rmaHOT e llpocTopHHOT naaH Ha 
oniiiTMHa CTpyMuqa v\ flOKyMeHTamiOHaTa ocHOBa Ha naaHOT.Bo 
M3Jio>KeHMTe nocTaBKM m KOHujeriTH Ha cooflBeTeH HaHMH ce BrpafleHii m 
cyrecTnme,MncjieH3aTa h npe,qji03MTe Ha >KMTeanTe Ha ce/ioTo m flpyrme 
cyójeKTM kom ce ceraniHM m m̂ hm kopmchmpm Ha npocTopoT.

1.2 nporpaMCKM qê M

3a M3pa6oTKa Ha ypóaHMCTMMKaTa flOKyMeHTaqMja ocHOBHaTa Ljea 
npon3neryBa ofl 3aeflHMHKMTe MHTepecM Ha ceaoTo m nouiMpoKo bo 
oniiiTMHaTa,a KaKo HajBa>KHM ce:

-yTBpflyBafee Ha rpaHML|MTe Ha rpafle>KHMOT ontfiaT co onTMMaaHa 
roneMMHa Koja ke npon3ae3e o# flocerauuHMOT MHTeH3MTeT Ha rpaflóa m 
nopacTOT na HaceneHMeTo.

-npocTopHaTa pa3MecTeH0CT Ha oójeKTMTe p,a e bo MHTepec Ha 
xapMOHMHHO >KMBeehbe,co luto noecf)MKacHO KopMCTeHDe Ha npocTopoT Kara 
ycnoB 3a HopwiaaHO CTaHyBai-be, paóoTa, OflMop m 
peKpeai4Mja,o6pa30BaHne,KyjiTypa m flp.

-06e36eflyBahbe Ha HenpeHeHo flBMxehbe Ha motophmot, 3anpe>KHM0T m 
neiuanKMOT coo6pakaj,co Mpe>Ka Ha ynm\n raja ke npoM3ae3e o,q 
ro/ieMMHaTa Ha cjjpeKBeHpMjaTa Ha MCTMTe.

-MHtJjpacTpyKTyphMTe cmctcmh 3a BOflOBOfl,KaHaxiM3ai4Mja m eaeKTpMHHM 
MHCTanaLjMM fla o6e36eflaT noKBaaMTexHO m coBpeMeHo >KMBeei-be m 3,qpaBa 
>KMBOTHa epeflMH

-Co nnaHCKa rpaflóa, CTaHflap#M3ai4Mja Ha MaTepnjafin m eaeMeHTM bo 
cJjacaflHMTe o6anKyBahba,opraHM3ai4Mja Ha ceacra-CTonaHCKMTe flBopoBM, 
fla ce cj3opMnpa ecTeTCKM yóaB M3raefl Ha ceraja yam 14a m ceaoTo bo 
LjeaocT.
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2TPAHWMA HA rPAflE>KEH OnOAT

flpeflMeT Ha nspaéorKa Ha oniuxMOX aKx ke 6nfle xepMxopwjaxa raja 
3aeflHO co npoujnpyBahbeTO ke 6n,qe orpaHunena co KaxacxapcKtixe 
napqe/in, uíto OflejKii o fí 3anafl npeMa hctok ofí jy>KHaxa CTpaHa, ce 
osHaMeHM co cneflHMTe KaTacTapcKH ópoean: 801, 802, 806, 805- #en, 810, 
809, 813/1flen, 814, 815, 816, 817, 982,983, 984,986, 991, 1239, 1240, 869, 
870, 1241, 1242, 873, 874, 875, 877, ro npecenysa naTOT 880/2, 880/1, ja 
npecenyBa 664 Man flen Ofl 641, 659, 1302, 1319, 1322, 1323, 1324, 1164, 
1161, 1158, 1155, 1154, 646-flen,ro npecenyea naTOT 640, Man nen o# 634, 
692, 627, 619, 620, 616, 615, u£w no jy>KHaxa CTpana Ha naTOT 913 w ro 
npecenyBa, 612, 575, 577, 578, 581, 582, 586, 587, 602, 599, 1139, 1136, 
1134, 1133, 1135, 1132, 557, opyt no jy>KHaxa cxpana Ha naxox 552 m ro 
npecenysa, 544, 542, 541, ro npecenyBa naxox 543, 519, 516, ja npecenyBa 
521, 514, ro npecenyBa naxox 912, 513, 1072, 1073, 1075, 1077, 1078, 1079, 
rw npecenyBa co Man ¿jen 1070 w 1069, 1068, 1067, 1066, 1050, 1052 ja 
cene Ha nonoBOHa, 1053, 1049, flen Ofí 1056, ro cene naxox 1055, 666, 675, 
674, ro npecenysa naxox 908, 14, 11, ro npecenyea naxox 900, Man fíen  Qfí 
Kfi 8, Man fíen o fí naxox 683,919, ro npecenyBa naxox 928, 930, o# m no 
ceBepHaxa MBwpa Ha naxox 915 m ro npecenyBa, 765, 763, 762, 758, 757, ro 
npecenyBa naxox 916 m ofí\A no jy>KHaxa MBwpa, 785, 782, Man ,qen o fí 786/1 
m ofln no jy>KHaxa HBupa Ha ncxaxa, ro npecenyBa naxox 917 m ce cnojyBa 
co 814.

Co OBoj nnaH ke ÓMflax xpexwpanw v\ nappenu koh ce Ha noroneMa 
oflflaneneHocx ofl cenoxo, a xne ke ÓHflax orpaHuneHM co napqenuxeiofl 
ceeep naxox 235 w 904, Oflejra npeMa jyr 235, 234, 233, 232, 231, ro 
npeceKyBa KaHanox 248,246, 245,244, , ro npeceKyBa naxox 239 m ô m no 
naroBaxa wcxonna MBHua ,ce fío naxox 235.

3. AHAJ1H3A HA cDAKTHHKATA COCTOJ5A 

f  eorpacjDCKa nonoxóa

flwcno3ML|!4jaxa Ha cenoxo e sacarino Ofí rpaflox CxpyMuqa bo Heroea 
HenocpeflHa 6nn3MHa, ¡4 ce npoxera ofl jy>KHaxa cxpana na pH n̂ecxnox flen 
Ha HMCKaxa nnaHHHa CMpfleuj, a ofl ceBep Ha paMHunapcKH fíen ofí 
CxpyMWHKO none.

BKynHaxa noBpiiiHHa luxo ja  3a36Ma cenoxo bo nocxojHuox rpafle>raH 
oncear MSHecyea 51 .OXa.

Co Hosaxa oprann3aqnja Ha Hacen6nxe cenoxo apunara na oniiixuHa 
CxpyMMLja, Ka/\e ke rn 3aflOBonyBa noxpeónxe ofí noBHCOK pefl, a co xoa ce 
oneKyea u noroneMa cJjpaKCÍDeHpnja koh OBaa onuixMHa. TpaHMpaxa na 
rpafle>KHMOx oncpax npeMa hcxok ce noKnonyBaax co rpaHHL\axa Ha axapox 
Ha rpaflox CxpyMMfla, a h rpaHupaxa Ha oncfjaxox Ha rpaflox e Ha orany 
200m pacxojanne, luto yKajKysa f le ra  cenoTO e penncH cnoeHO co rpaflOT.
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m

Pe/ljecj3HM KapaKTSpUCTMKM

PenjecpoT bo BaHHiqa e flOCTa n3pa3eH. CenoTO ce npocTupa Ha -pH^cra 
3eMjnuiTe, co 6nar na#, Koj na ceeepHaTa CTpaHa qenocHO ce ryén. 
BaHHHKOTO none ce npocTupa ceBepHo ofl ce/iom  Ha jyjKHaTa CTpaHa 
BeflHauj 3anoHHyBaT 6/iarnTe CTpaHn Ha nanaHunaTa CMpfleuj, npn luto 
ceriOTO HMa TeHflenqnja ,qa ce rnupui koh ceeep, hctok h sana#.

Xnflporpac|3Mja

noflpanjeTO Ha rpaflOT CTpyMuqa LienocHO apunara Ha cjihbot Ha peKa 
CTpyMMMa raja Munyea hh3 LjeHTpaoHMOT flen h m coónpa noMariHTe 
peHHW TeKOBH Ofl LjenOTO CTPVMMMKO nOflpaMje.rtOpOjHMTe TeKOBU Ha 
cenoTo He ce co roaeM HHTen3HTeT h tu HMa Bomaeno Ha jy>KH3Ta CTpaHa 
Ka,qe TepeHOT e bo 6uar na#. Cme aTMOCBepCKH BOfln koh rn HMa npeKy 
qenaTa roflHHa, ce npwónpaaT co OTBopeHn Kana/rn, koh ce pacnpcKyeaaT 
bo noMariH h iGHar hh3 yjiHMHaTa wpe>Ka. Mefy non3pa3HTHxe 
xn,aporpa<4)CKn npoüneMH e epo3njaTa na tboto, npnnHHeTa o,q 
HenpasHiiHOTO rapncxei-be Ha aeMjHUJTeTO Kara h o,q npnpoflHHTe 
KapaKTepHCTMKM Ha 3eMjHLUTeT0 .

K/iHMa

TepHTopujaia na omuTHHa CTpyMwqa e OTBopena koh hctok no 
flOJi>KHHaTa Ha peKa CTpyMHqa o,q Ka^e npoflnpaaT Tonnn H3MeneT0 
Me,qHTepaHCKH BjiHjaHHja.ÓrpaHOL|i/rre Ha nnaHHHHTe Benacnpa h OrpaxífleH 
ce OflUHKyeaaT co ywiepeHO -KOHTHHeHTanna o^hocho cpe,qHO-nriaHHHCKa 
KJIHMa.

MKCHMaoHHTe TewinepaTypn ce jaByBaaT bo jynn Meceq h flocTHmyBaaT 
flo 40,5 °C, a MMHHMariHHTe 3hmckh TeMnepaxypn ce bo jaHyapn h ^ocTnraaT 
flo -24,0 °C.

Bo CTpymhhKaTa KOTiiMHa BpHe>KHTe ce HajH3pa3eHH bo ecen h KacHa 
npoueT, a neTHirre Meceqii ce H3pa3HTO cyiuHH.

HajH3pa3eH e ceBepo3anaqHHOT BeTap raj fl'/Ba co rycTHHa o,q 163% m 
cpeqHa 6p3HHa op, 2,5 M/ceK.BTop no jasnaa e jyr03anaflHH0T BeTap raj HMa 
rycTHHa Ofl 91% w cpe^na 6p3HHa oq 1,8 m/ceK, a HajnecTa nojaBa e bo 
nponeTHHTe #eHOBH.

4 .flocTHranTO hhbo na pa3BojoT 

Tpafle>KeH cJjoha:

Bo paMKHTe Ha rpaHHL\aTa Ha rpafle>KHMOT onrfjaT, aicr 3aBe,qeH nofl 
6p. 10-1592/1 o# 02.10.87 rofl. ceno BaHHqa pacnooara co cnefiHHOT 
rpafle>KeH cjDOHfl.

ñpeMa reofleTCKMTe nuaHOBu m yBMflOT Ha OMiqe MecTO.BO cenoTo HMa 
H3rpa,qeH0 353 ceMejHH cranóem  3rapa#w co npoceneH raóapuT o fl 10/10m . 
h Toa na maBHaTa ynnpa ce co k3thoct op, npH3eMje h KaT, a bo 
nepnífjepwjaTa npocennaTa KaTHOCT e npn3eMje Ha qoKue o# 60-80cm.
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Bo noBekejo cencKocxonaHCKM fleopoBM MMa M3rpa,qeH0 n noMOUiHM 
oójeKTw aa noTpeónTe Ha seMjOflenjexo, co nospLUMHa o,q 50-100m zm 
K3TH0CT npM3eM]e.

OójeKTnre 3a MHflWBMflyajiHO cxanyeanbe flOMMHiipaax bg ceaoxo, a 
ocb6h hhb, bo LjeHxapox Ha ce/ioxo ce HsrpafleHH n cnefl,Hnxe oójeKxn: 

-OCHOBHO yMMXIHUJXe CO xpn yHMJlHkmH Ha nOBpLUMHa Ofl 2300m 2 
-ówcpe co cnaxKapHMLja, m npoflaBHm^a sa npexpaHa Ha npocxop Ofl 450m2 
-MarapHH sa 3eMjoflecKn Kyxypw co aflMMHMCxpaxuBHa srpafla Ha xyxyHCKW 

KOMÓMHax, Koj 3acJ)aka noepiunna o# 32  525m2.
-yaMMja co noBpuuMHa 1400m2 .
-cxaHÓeHuxe oójeKxn sacfcakaax BKynno 30.35Xa.
-cooópakaj co noBpLuuHa 5.83Xa. 

flpOMeHxyariHO OBne cbyHKLjwi ce 3acxaneHH co cne^Huox h3hoc:

Oópaaosanne................................. 0.5%
TproBMja m yrocxHxencxBO..................... 0.9%
Marai4MHn m ycnyxcHM flejHOCXM......... 6.4 %
CaKpanHH oójeKXM ...........................0.3%
CxaHyeahbe ................................... 59.5%
Cooópakaj....................................... 11.43%

Ofl xaóe.naxa ce r.nefla fleKa 79.03% ofl rpafle>KHOxo 3eMjnLuxe e 
nsrpafleHO, a 20.97% e nensrpafleHO rpa,qe>KHO 3eMjMLiJxe.

ílpoóHGHHOx rpa,qe>KeH on0ax sacbaka noBpiiiiiHa Ofl 13.05 Xa uíxo 
npexcxaBysa 25,6% o,q yxspfleHMOX rpaflexeH orubax.

Hace/ieHwe

Bpoj na jKuxexiH npeMa nonncHnxe n3BeLuxan

•
roflHHa )KHxeriM flOMaKMHCXBa exaHOBM aeMjoflencKM ex.

1991 1283 266 258 270
1994 1163 313 327 274

llpiiMexjiMB e naflox na HaceíieHuexo 3a xpw roflMHM, bo o^ hoc Ha 
flowtaKWHCXBaxa. Toa npowsjieryBa ofl (jjaKxox luxo ce noBeke wmafluxe ro 
naaHHpaax ceMejcxBoxo, v\ <+>opMnpaax noceÓHO flOMaKHHexBO. Bpojox Ha 
flOMaKMHCXBaxa sa xpw ro#wHtf nopacHane 18%, ópojox Ha ceMejHwxe 
cxaHÓeHM 3 rpafln 26.7%

0,q xaóenaxa ce rnefla fleKa 83.8% o# HaceneHuexo ce 3aHHMaBa co 
3eMjoflencxBO h xoa bo OBoj Kpaj npeoBriaflyBaax panorpaflHHapcKH 
Kynxypn..
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S.ílocTojHa npocTopHa opraHH3ai4nja 

CTHyBaHbe

Bo ceno BaHmia npeoBnaflyBa MHflMBMflyanHO CTaHyBai-be bo 
caMocxojHM cewiejHM CTaHÓeHM 3rpafln.Boo6nMaeHa KaTHocT e npn3eMje h 
KaT Ha rnaBHaia ynuqa m npii3eMje flo npM3eMje h noTKpOBje bo 
no3aflMHaTa.Bo L4eHTapjiHi/i0T ¿jen Ha cenoTO npeoBnaflyBaaT Mann 
rpa#e>KHM napflenw, co roneMa rycTHHa Ha n3rpafleHocT, flofleKa Ha 
nepnc|)epHMTe nappenM ce opraHH3npaaT roneMM cencKO-CTonaHCKw 
flBOpOBM BO KOM Ce rpaflaT pa3HM CTOnaHCKH OÓjeKTH BO ({jyHKUMja Ha 
3eMj0flencTB0T0.Ce 3a6ene>KyBa rpaflóa Ha romollihm oójeKTM h Toa 
Haj3acTaneHn ce tuynu, LUTann n caManaflw.rioMOLUHMTe oójeKTn ce rapaflT 
bo BHaTpeujHMOT flen Ha CTonaHCKWTe flBopoBM w Toa KOHfleHTpupaHM Ha 
eflHO MecTO.

Cooópakaj:

rnaBHMOT npHCTan flo cenoTO e npeKy acBanTMpaH naT Koj HenocpeflHO 
ro nospayBa cenoTO co rpaflOT. H3ne30T ofl cenoTO Ha ceBepoHCTOHHaTa 
CTpaHa npeTCTaByBa BpcKa co ceno Boflona Koe e cnoeHO co rpafle>KHMOT 
oncJjaT ¡1 MMa KapaKTep Ha rnaBHa, coónpHa, ynupa bo flBeTe 
cena.rnaBHaTa yn 1114a bo cenoTO e acBanTHpaHa co 6m KonoB03,6e3 
TpoToapti, a acBanTHpaHa e w nonpenHaTa yntifla Koja oflti flo ochobhoto 
yMHnHLüTe. CooópakajOT bo ocTaHaTHOT flen 0/4 cenoTO ce oflBiiBa Ha 
HeacBanTupaHii ynwHKM koh ce npunojyBaT koh rnaBHaTa ynmjia.CHTe 
rpafle>KHM napqenu rnviaaT npncTan flo ynwMHaTa Mpe>Ka, ho motophhot, 
3anpe>KHi40T 11 neiuaHKHOT cooópakaj ce oflBMBa co roneMii Teii¡KOTnn, a 
KOHc}DnrypaL|njaTa Ha TepeHOT yoiTe noBeke ro 0Te>KHyBa cooópakajoT Ha 
jy>KHHOT flen ofl cenoTO.

BoflOBOfl 11 KaHajn3annja:

CenoTO HeMa n3rpafleHO cencKH BOflOBOfl, na CHaóflyBahbeTO co BOfla 
He e peiueHO, a cnaóflyBai-beTO co BOfla e MHflMBHflyanHO co óyHapu n 
BrpafleHM xnflpocjDopii, co luto ce kopmcth neKOHTponupaHa BOfla m 6e3 
mo>khoctm 3a neomicTyBahbe Ha MCTaTa Ha opraHH3iipaH HamiH.

cDeKanHiiTe sofln ce coónpaaT bo KaHann3aqnoHH maxTn, a 
aTMOCBepcKMTe ce co6npaaT bo OTBOpeHH KaHann koh ce coóiipaaT bo 
rnaBHMOT KaHan Koj MiinyBa hh3 noneTo m ce ynoTpeóyBa 3a 
HaBOflHyBartje..

6. HACOKM 3A HflHUOT PA3BOJ 

OpraHH3ai4nja, ypeflyBahbe 11 KopncTeht>e Ha npocTopoT bo cenoTo:

flpeflno>KeHaTa opraHH3aqnja Ha npocTopoT npon3neryBa 
pa3MecTeH0CTa Ha co,qp>KHHHTe h cfDyHKpmiTe bo Hero, co onTHNfanHO'i J^  
noHHTyBahbe Ha MefyceóHi/rre BniijaHwja, oójetcTHBHO ycornacyBaHae
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M0>KH0CTMTe n noTpeói/rre, HaManyBaHDeTO Ha KOHcfjjii/iKTUTe noMefy 
noofle/iHM cfjyHKLjHM m co3flaBarbe Ha 3flpaBa >KHBOTHa cpeflMHa.

CTaHyBahbe
Pa3BojoT na CTaHyBai-beTO n ynanpeflyBahbeTO Ha cxaHóeHhot c|x>Hfl e 

BHTariHa noTpeóa h KOHTiiHyiipaH MHTepec Ha chtg >KviTenn Ha cenom  
TpajHa onpeflenóa bo pa3BojoT Ha OBaa cj3yHKL|Mja e co3flaBai-be Ha ycnoBH 
3a MiipeH, 3flpaB, KOMCpopeH h omiiTecTBeHO KOpnceH ceMeeH >kmbot Ha 
rpafaHHTe.

Bo OBaa CMwcna nporpaMCKHTe ocHOBa Ha nnaHOT ypeflyBaaT fla ce 
npe^BHflH npocTop 3a oójeKTM 3a craHyBahbe bo cj3aMnnnjapHn Kykui.

Bo paMKMTe Ha MecHaTa 3aeflHMfla fla ce pa3BHBaaT KOMnneTHn 
COflP>KWHM M CjDyHKl̂ HM Ha OniilTeCTBeHMOT CTaHflapfl: HeTHpnrOflMLUHO 
yHMnmuTe, flOM Ha KynTypaTa, oójeKrw 3a oniuTecTBeHii w cnopTCKM 
aKTMBHOCTM, onujTa h CTOMaTonoujKa aMóyaaHTa, oójeKTu 3a 
3aflOBonyBart>e Ha flHeBHH noTpeói/i 3a CHaóflyBahbe m 3aHaeT4wcKM ycnyrvi 
Ha HaceneHMeTo.

AHarin3MTe Ha cfcaKTMHKaTa cocTojóa h nonMCHHTe n3BeuiTan 
yKaxyBaaT Ha (£>aKTOT fleKa ópojoT Ha >KHTennTe bo cenoTO ce HaManyBa, 
ho ópojoT Ha ceMejHUTe 3rapflM ce 3roneMyBa. EflHa Ofl npnHHHMTe e luto 
roneM 6poj >KHTerui ce Ha paóoTa bo CTpaHCTBO, na Ha CBOHTe mmotm 
rpa^aaT Kykn 3a npecTOj bo jigthmot nepuofl. flocTojaT Manu noBpujwHW 
Hen3rpafleHO rpafle>KHO 3eMjnujTe, co luto MO>KHOCTHTe 3a rpaflóa bo 
cenoTO penucM ce MCflpneHM. Ako ce 3eMa cfcaicroT luto npoówBarbeTo Ha 
rpaflejKHMOT ontJjaT n3HecyBa 25.6% h Toa bo BpeMeHCKM nepuofl ofl 13 
roflMHH, oflHOCHO Ofl flOHecyBahbeTO Ha rpafle>KHH0T onc^aT 1987rofl. flo 
2000 rofl. floafaMe flo 3aKJiysoK fleKa rpaflóaTa e bo nopacT, a mcto TeMno 
ce oneKyBa m bo HapeflHMOT nnaHCKM nepuofl Ofl fleceT roflHHM.

Bo MflHMOT nnaHCKM nepuofl ce oneKyBa rpaflóaTa Ha CTaHÓeHH 
oójeKTH fla npoflon>KH co mcto mjim cjimhho TeMno, co luto BKynHaTa 
CTaHóeHa noBpujHHa 3aeflH0 co n3rpafleHHTe koh ce HaflBOp ofl oncfjaTOT, 
ke ce 3roneMii 3a 40% m ke M3HecyBa 60.5Xa, a ce npeTnocraByBa fleKa 
ópojoT Ha CTaHOBHTe ke nopacHe 3a 30%, OflHOCHO 3a mctm npoLjeHT KonKy 
luto n3HecyBa nopacTOT 3a M3MnnaTMTe 13 rofl. mjim 327+30% =425 Kykn, 
co cpefleH raóapHT ofl 10x10 h k3thoct npn3eMje h noTKpoBje, ke ce floóne 
BKynHa CTaHóeHa noBpiuMHa 63 750m2.Ako ce npeTnocTaBH fleKa ópojoT Ha 
>KMTenn bo eflHO ceMejcTBO ke ÓHfle 3.7, KaKO bo 1994rofl. Toraui ópojoT Ha 
>KHTe/iMTe ke n3HecyBa 425x3.7=1572.

MHHHManHaTa CTaHóeHa noBpiui/iHa Ha >KHTe/i ke ce n3HecyBa 22m2/>k, a 
npocenhmot CTaHÓeH CTaHflapfl ke n3HecyBa 40>k/m2.

OójeKTM ofl jaBeH MHTepec:

<t>yHKL(nnTe o fl jaBeH nHTepc o fl oónacTa Ha oópa30BaHneTO, 
3flpaBCTBeHaTa 3aiUTMTa h KyriTypaTa, bo roneMa MepKa flonpnHecyBaaT 3a 
BKynHMOT CTeneH Ha pa3BneH0CT Ha cenoTO.nocTi/irHaTHOT CTeneH Ha 
pasBojoT Ha OBue flejHocTn ce KapaKTepn3npa co cneflHaTa cocTojóa.

B m 3 y r
3 ysoj-násoaAa 

V\ -r OoyMwjaV

S,

tr /I
¿b /J
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Ochobhoto ysujiMWTe e flo  neTBpTO oflqeneHue co Kanam-iTeT ofl 75 
flega m paóoTM bo Tpn yHmmumi co no 25 fleqa, bo eflHa CMeHa.3a 
noropHiiTe oflfleneHHja, fleqaTa OflaT bo CTpyMUL^a, a HajManoTO pacTojaHue 
flo npBOTO yHunnniTe e Ha pacTojaHue ofl tpm KMnoMeTpi/i, CMeTajKM ofl 
LjeHTapoT Ha cenoTO.

3a H3rpafl6a Ha flpyniTe cfcyHKflHH Ofl onwTecTBeH CTaHflapfl ce 
npeflBMflyBa M3rpaflóa Ha flOM Ha Kymypa, bo Koj ocBeH cana 3a KynTypHM 
MaHM(|)ecTannn v\ pa3Hw co6npn Ha HaceneHHeTo, ke ónflaT CMecTeHH n ciiTe 
<J)yHKi4nn luto HeflocTcyBaaT: onujTa h CTOMaTonoujKa aM6ynaHTa,LuanTepn 
Ha 6aHKM,fTÍT ycnyra, aBToóycKa cTaHH4a v\ flpyro.

3a noTpeÓMTe Ha HaceneHHeTo ofl oójeKTn ofl caKpaneH KapaKTep ce 
npeflBMflyBaaT 30hw bo ceBepHMOT flen Ha cenoTO, a Ha KpajHMOT jyr, ce m 
cencKMTe rpoómuTa, 3a koh ce npeflBHflyBa H3BecH0 npomnpyBahbe.

EMflejKM CTpyKTypaTa Ha HeceneHueTO bo M3MHHaTH0T nepnofl 6nna 
flpyra, OflHOflHO npeoBnaflyBano MycnuMaHCKO HaceneHwe, bo LieHTapOT Ha 
cenoTO ceyiiiTe er3MCTnpa gaMHja, Koja co OBoj nnaH ce aaflpwyBa, 3apaflH 
ncnoBecT Ha ocTaTOKOT o,q TypcKOTo HaceneHue, Koe bo roneMa Mepa e 
ncceneHO.

noTpeÓMTe Ha HaceneHHeTo ofl tptobckh KapaKTep 3a ceKojflHeBHa 
noTpouiyBaMKa ke ÓHflaT noKpneHH bo npn3eMjeT0 Ha cewiejHMTe Kykw h 
caMOCTojHM oójeKTn Ha rnaBHaTa ynnua, Kafle ke ÓHflaT CMecTeHH h 
3aHaeTCKn ycny>KHn flejHOCTH ofl MnpeH KapaKTep.

3a ycny>KHn flejHOCTH 04 óyneH KapaKTep ce npeflBHflyBa 30Ha Ha KpajoT 
o,q cenoTO, Kafle luto e HaManeHa M3rpafl6aTa Ha CTaHÓeHHTe oójeKTH h 
ncTHTe ce rpaflaT Ha roneMO pacTojaHue.

OójeKTM ofl oónacTa Ha CTonaHCTBOTo , MaragnHH h en. ke ce rpaflaT bo 
6nn3HHa Ha cenoTO, nopaflH CKpaTyBai-be Ha KOMyHHKaL|HHTe, KaKo h 
flpyraTa MHcjDpacTpyKTMpa, oflHocHo Ha ceBepHaTa CTpaHa ofl rnaBHHOT 
Bne3 bo cenoTO.

3oHnparbeTo Ha oójeKTM ofl HHflycTpncKH KapaKTep ce Bpmn Ha 
MCTOHHaTa CTpaHa Ha cenoTO nopaflH floópaTa cooópakajHa noBp3aHOCT h 
co cenoTO h co aTapoT.5nflejKn npeoBnaflyBa BeTap co ceBepo3anafleH 
npaBeq He ce oneKyBa 3araflyBaHbe Ha >KHBOTHaTa cpeflHHa ofl
CjDyHKflHOHHpai-beTO Ha TMe OÓjeKTH.

Ofl npHHHHM luto cencKHOT aTap ce npoTera flo MarncTpanHHOT naT M- 
6, Koj e Ha OflflaneHeHOCT ofl OKony 5km . Ofl cenoTO, noBpwHHHTe luto ro 
TaHmpaaT naTOT ce flocTa aTpaKTHBHH 3a oójeKTH ofl HHflycTpncKH 
KapaKTep, a HewiowaT fla  ce oncfraTaT co rpacftMHKHOT npnnor 3a 
cenoTO.¿HflejKH HOBaTa Tpaca Ha MamcTpanHHOT naT ce n3 MecTyBa, a 
hcthot e bo H3 rpaflóa, cTapaTa ocTaHyBa fla  cf)y hklihoh npa KaKo noKaneH 
naT, Koj e bo floópa BpcKa co rpaflOT CpyMHga. Ofl toj acneKT Ha noceóeH 
npnnor ce flafleHH h noBpuiHHHTe luto ce npeflBHfleHH 3a rpaflóa Ha 
HHflyCTpHCKH OÓjeKTH BO OBOJ flen Ha aTapOT.

Coo6pakaj h flpyra HH4>pacTpyKTypa:

[1naHnpahbeTo,pa3BojoT h n3rpaflóaTa Ha cooópakajHaTa Mpe 
ce HacoMyBa koh 0B03M0>KyBai-be Ha co3flaBhbe 6e36 
ecjDHKaceH CMCTeM Ha flBHxehbe Ha nyfe h ctok h okohomhhh
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Tpowei-be Ha KOMyHanHMTe cfroHflOBU 3a pa3eoj m o,qp>KyBai-t>e Ha 
COOÓpaKajHMOT CHCTeM.

rxiaBHMTe BOflOBii Ha cooópakajHHqnTe ke vv\ noEÍp3yBaT CTaHÓeHMTe 
3ohm wiefy ceóe,KaKO n CTaHÓeHMTe co flpyrnTe cJjyHKpnH bo cenoTO.

YnnHHaTa Mpexa ke 6nfle Knacncj5ML|MpaHa Ha 
CTaHÓeHM ynv¡uy¡, KaKO m npncTanHM kom 3aBpiuyBaaT cn|< 
no,qoji>KeH npoctwn.

CoónpHaTa yjikma MiiHyBa hm3 i^eHTapoT Ha cerioTO m rn noBp3yBa 
cepBMCHme yrm4M co pernoHajiHMTe naTniuTa.rionpeMHnjoT npoc|3Mn Ha 
maBHaTa -co6npHa- y/inpaTa ke ónfle BKyriHO 13.0 m. m 
m 2x3m .T pOToapH.

CepBMCHUTe ynnL(M rn noBp3yBaaT CTaHÓeHMTe co 
ce noBp3yBaaT nofl npaB aron co coÓMpHaTa yjinpa. nénpeMeH npocónn Ha 
cepBMCHMTe ynmjn ke ónfle 6m . kobobo3 n no 2.0m. TpoToapM.

CTaHÓeHMTe ynnpn ke 6n,qaT flBOCMepHM, a npe 
M3HecyBa 6m kojiobo3 m flBOCTpaH TpoToap Ofl 1 ,5m .

Bo peHTapoT Ha cenoTO ce npeflBMflyBa aBToó^CKa nocTpojKa 
npoLUMpyBart>e Ha qe/iMOT KonoB03 bo flonwnHa Ofl 24.
Ha aBTOÓycMTe o# noKaneH KapaKTep,npn luto ke 
HopManHOTO oflBMBai-be Ha cooópakajoT Ha ¡Aerara.

-BoflOBOfl m KaHa/iM3aqMja: ílopacTOT
3 roneMyBaH=.eTo Ha noTpeÓMTe m nofloópyeahbe h 
HacenenMeTO, Hanara noTpeóa ofl nncTa, npoBepeHa m bo aobojihm 
KOüMHecTBa BOfla 3a nnei-be.

nopaflM Toa bo cenoTO ce npeflBM,qyBa npoceMHata noTpowyBaHKa Ha 
,qeH ,qa M3HecyBa 150 n/>K/,qeH npM MaKCMMariHa flHeBHa 

3a CHaóflyBahbe Ha HaceneHneTO co noTpeÓHaTa 
ce npeflBMflyBa M3rpaflóa Ha cencKa BOflOBOflHa Mp í̂Ka,
BKnyneHa Ha rpâ CKMOT BOflOBOfl.

OmaflHMTe bô m npeTCTaByBaaT CBoeBMfl 
noHaTaMOLUHMOT pa3Boj Ha cenoTO.

ATMOCBepCKMTe BOflM ke ÓMflaT COÓMpaHM 
KaHa/iCKa Mpewa, 3 a luto e noTpeóno M3 paÓMTKa Ha nocleÓHa KaHanM3 ai4Mja, 
KOja ke rn npMÓMpa BOflMTe m ke rn McnymTa bo ojrBopeHM KaHann 3a 
HaBOflHyBahbe.

cPeKanHMTe BOfln bo ronewia Mepxa rn 3araflysaaT nofl3eMHMTe bo^ m 
m 3eMjMLUTeTO ,BOKonKy He ce OTCTpaHyBaaT opraHM3 npaHO.Ofl Toj acneicr 
ce npeflBMflyBa KaHann3aL|noHa Mpewa bo cenoTO co K/iacMHHa 
npoHMCTMTeriHa CTaHMpa , ofl Kafle BO#aTa nposncTeHa ke ce McnyujTa bo 
aTMocBepcKaTa KaHancKa ivipexa.

COÓMpHM.CepBMCHM M 
eno, mtim ce co Man

Toa: 7.0 m  KonoB03, 

coónpHaTa ynmjia m

mhmot npocónn ke 

co
0M,3a 3acTaHyBaHDe 
newia npenpeKM bo

Ha HaceneHueTO, 
a cTaHflapflOT Ha

noTpoiuyBaHKa. 
KonMHMHa Ha BO,qa, 

raja ke 6mfíe

eH npoóneM bo

bo aTMocBepcKaTa

EneKTpMHHa eHeprnja:HanojyBarbeTO co eneKTpMHHa eHeprMja ke ónfle 
co nocTojHMTe TpacjxíCTaHMpu. Co 3roneMyBatt>e Ha rpafle>KHaTa noBpiuMHa, 
noTpÓMTe ofl hobm TpactJOCTaHMpM ke ja flnKTnpa noTpoiuyBaHKaTa Ha 
eHepruja
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7.0flPEflEH 3A CnPOBEflyBAHDE HA flJIAHOT

1 .OnuiTMOT aKT e ocHOBa 3a c})h3hhkh pa3B0j, opraHW3a 4nja h 
ype,qyBart>e Ha c.BaHHLja h HenocpeflHaTa OKO/iHHa. Co Hea ce ycMepyBa 
npocTopHiiOT pa3Boj Ha noTecHOTO noflpasje Koe ro oncjDaka cenoTO h 
noLUHpoKOTO noflpanje Koe ro coHHHyBa aTapoT Ha cenoTO.

2. llpeflMeT Ha H3paóoTKa Ha onujTwoT aKT ja comiHyBaaT rpaHHLjHTe Ha 
KaTacTapcKaTa onujTUHa Ha ceno BaHHU[a, na oflpeflÓHTe ce oflHecyBaaT 3a 
LjenoTO noflpanje oncfcaTeHO co onuiTHOT atcr.

3. Co nnaHOT 3a HaMeHa Ha noBptuHHHTe ce oflpefl,qyBaaT rpaHnun Ha 
rpafle>KHH0T oncfraT co 3eMjofle/iCKn noBpLUHHH, koh ro coHHHyBaaT 
cencKMOT aTap.

4. Bo rpaHH4MTe Ha rpa,qe>KHHOT oncjjaT ce oflpe,qyBa 3eMjmxjTe 3a 
cooópakaj.CTaHyBarbejaBHM oójeKTH, caKpanHH oójeKTH, cnopT h 
peKpea^ja, ycny>KHn ¿jenHOCTH, yrocTHTe/iCTBO, CTonaHCTBO h HHflycTpnja.

5. CTaHyBaHae:Bo 30HaTa Ha CTaHyBai-be ce yTBpflyBa CHCTeM Ha rpaflóa 
co HHCKa rycTUHa Ha Hace/ieHOCT co c/ieflHHTe hopmh:

-BMfl Ha H3rpafl6a: caMocTojHH ceMejHH CTaHÓeHH 3rpafln

-KaTHOCT Ha o6jeKTMTe:npM3eMje h KaT, a Ha coónpHaTa ynupa po npn3eMje 
h ,qBa KaTa.
-BHCuHa Ha oójeKTHTe: Ha coónpHaTa yomjia ke ce rpa^aT co BHCHHa ofl 
12,00m., a CTaHÓeHMTe h cepBncHHTe op 9,00m. flo KOTa Ha cneMeTO.

6.llpoi4eHT Ha H3rpa,qeHOCT: cTeneHOT Ha n3rpafleHOCT Kaj CTaHóeHHTe 
oójeKTH ke H3HecyBa:

60% 3a ceMejHH KykH co napueriH po 300m2.
40%3a ceMejHH Kykw co ñapean flo 500m2.
30% 3a ceMejHH Kykn co napi ênn uap 1000m2.

7. Koecj}HL(HeHTOT Ha HCKopHCTyBarbeTO Ha 3eMjHi±iTeT0 ke H3HecyBa:

-3a CTaHÓeHH oójeKTH 1.2
-3a CTaHÓeHO flenoBHH oójeKTH 1.5
-bo 30Ha 3a CTonaHCKH oójeKTH (mhhh, cpapMH, MarapHHH h óyHHH 

3aHaeTH)1.8

8. Bo cencKo CTonaHCKHTe flBOpoBH ocBeH ceMejHHTe CTaHÓeHH 3rpaflH 
moxot pa ce rpaflaT h noMouiHH oójeKTH ofl CTonaHCKH Kapicrep koh ke 
ÓHfleT oflfla/ieneHH mhh.IOm ofl ceMejHaTa CTaHÓeHa 3rpafla,a bo hhb ke 
MO>Ke pa ce o,qmeflyBa CTOKa caMo 3a concTBeHaTa ncxpaHa.OBHe 
oójeKTH ke ÓHflaT npH3eMHH, a co Max. bhchhb po 5m.

Hopmh 3a rpafle^e Ha oójeKTHTe:

9.HajManoTO pacTojaHHe noMery oójeKTHTe ke ÓHfle 3a MeriHH 
flO 2 BHCHHH Ha OÓjeKTHTe, CMeTaHO flO BeHepOT Ha OÓjeKTOT H 
óohhh cóacaflH, o^ hocho 3m. op rpaHHLjaTa Ha rpa,qe>KHaTa napi êna.
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10.PacTojaHneTo Ha rpa,qe>KHaTa ,qo perynaMMOHaTa nwHMja ce 
flect>MHnpa npewia «apatcrepoT Ha yjimjaTa w Toa:

- 3a coónpHa yjiupa ke M3HecyBa O.Om
- 3a cepBMCHM yaiiLim ke M3HecyBa 3 .0m

- 3a CTaHÓeHM ynuqn ke n3HecyBa 5 .0m

OBaa pacTojaHHe MO>Ke ,qa e h noMano aKO nocTojaT n3rpafleHw
oójeKTM luto ja nopeMeTyBaaT OBaa o,qpefl6a.

-CTaHÓeHiioT CTaHflapfl ke n3HecyBa MHH.22M2/>KHTen.

-npocjDHOMTe Ha ynnHHaTa Mpe>Ka ke ókifle OflpefleHa bo 3aBncH0CT o,q 
KapaicrepoT Ha yrnmaTa. HajManoTO pacTojaHHe noMery flBe rpa,qe>KHn 
jriMHHM He CMee ,qa 6n#e noMano o# 10m .

-3 e/ieHM noBpujMHM ce npeflBM#yBaT bo paMKMTe Ha ceiviejHMTe CTaHóeHM 
oójeKTH, m KaKo yKpacHu 3eneHM nojacu Ha maBHaTa, coónpHa 
cooópakajHHpa.

-lloMefy 30HaTa Ha CTaHyBai-be h 30HaTa Ha mmhm cjDapMii m óynHM 
aaHaeTM ce npeflBUflyBa 3auuTHTeH nojac o# bhcoko 3eneHmio co tuwpiiHa 
Ofl 10.0m, bo Koj Heivio>KT fla  ce rpaflaT hhk3kbh oójeKm
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ПРОЕКТ ИДЕЕН ПРОЕКТ 

ФАЗА АРХИТЕКТУРА 

ТЕХНИЧКИ БРОЈ  
 

03-239/2024 

ОБЈЕКТ СТАНБЕНА КУЌА П+1 

ЛОКАЦИЈА КП БР. 615/2 КО БАНИЦА , Општина Струмица 

ИНВЕСТИТОР Валентина Митева с.Баница 77 ,Струмица 

ОДГОВОРЕН 
ПРОЕКТАНТ 

ЛИЛЈАНА ИВАНОВСКА 

УПРАВИТЕЛ ЛИЛЈАНА ИВАНОВСКА 
 

ДАТА И МЕСТО Мај, 2024 ГОДИНА 
СТРУМИЦА 
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СОДРЖИНА НА ПРОЕКТОТ: 

 

1. ОПШТ ДЕЛ 

2. ПРОЕКТЕН ДЕЛ 
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ОСНОВНИ ПОДАТОЦИ: 

Тип на проект Основен проект за изградба на станбена куќа П+1 

ТЕХНИЧКИ 
БРОЈ 

03-239/2024 

Локација КП БР. 615 КО БАНИЦА,ОПШТИНА СТРУМИЦА 

Инвеститор Валентина Митева с.Баница бр.77, Струмица 

Лиценца за 
проектирање 

Лиценца Б за проектирање,  број П.790/Б, со 
важност до 05.12.2023  година 

Решение за 
именување на 
проектанти  
 

Одговорен проектант за фаза архитектура 
Лилјана Ивановса  д.г.и, со овластување Б, 
бр.1.0369  
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ДПТУИ ,,IДЕА-консалтинг,,   dooel -  Strumica 
Vrz osnova na odredbite od Zakonot za gradewe i Пravilnikot za sodr`ina на 
проектите.означувањенапроектите,означувањетонапроектот,начинот на какористење на 
електронските записи go donesuva slednoto: 
 
 
 
 
 
 

РЕШЕНИЕ  
 
 
 
 

За одредување одговорни проектанти 
Се одредуваат за одговорни проектанти за изработка на ОСНОВЕН ПРОЕКТ ЗА 

ИЗГРАДБА НА СТАНБЕНА КУЌА 

Тех.бр.03-239/2024  

на(КП.  615/2 КО БАНИЦА, ОПШТИНА СТРУМИЦА)  

 
-за фаза Архитектура  д.и.а Лилјана Ивановска со Овластување Б број 1.0369 
 
-за фаза Градежно конструктивен  д.гр.и.Зора Глигорова со Овластување Б број  
2.1890 
 
-за фаза Електрика д.ел.и. Борис Милчевски со Овластување Б број 4.1028 
 
-за фаза Водовод и канализација  д.и.а Зора Глигорова со Овластување Б број 2.1890 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Март 2024 Управител, 
Струмица Лилјана Ивановска  д.и.а. 
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СОДРЖИНА НА ПРОЕКТЕН ДЕЛ  

ЗА ФАЗА АРХИТЕКТУРА: 

- Технички опис  

А.0 Ситуација 1:500 

А.1 Основа на темели 1:100 

А.2 Основа на приземје 1:100 

А.3 Основа на кат 1:100 

А.5 Основана петта фасада  1:100 

А.6 Фасади 1:100 

А.7 Пресеци  
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ТЕХНИЧКИ ОПИС  

 
Објект: Основен проект за изградба на куќа 

Место: КП  615/2  КО БАНИЦА,ОПШТИНА Струмица 

Инвеститор: Валентина Митева с.Баница 77,Струмица 

1. Општи информации за проектот 

Техничката документација претставува Идеен  проект за изградба на индивидуален станбен 

објект со катност Приземје со кат(П+1), наменет за домување. Техничката документација е 

изработена према позитивните законски одредби на Законот за градење и Правилникот за 

проектирање на ваков тип на објекти. Проектно-техничката документација е целосно 

усогласена со барањето на инвеститорот. 

2. Урбанистичка поставеност 

Во согласност со позитивните законски одредби на Законот за градење и желбите на 

инвеститорот, предвидена е изградба на индивидуален објект за домување кој ќе биде со 

катност од приземје  со кат 

Објектот се наоѓа на парцела со КП БР. 615/2 КО Баница , Општина Струмица. Површината на 

парцелата на која ќе се гради објектот е со П=1494м². 

Од западната страна објектот граничи со КП 617 КО Баница.На Источната и Јужната  страна 

градежната парцела  со КП 615/1 КО Баница , а на северната  страна градежната парцела 

граничи со  улица  

Максималните параметри согласно изводот од УП се следните: 
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А1 домување  7.20м 1494,18 
м2 

782м
2 

237 474 15,9 0,3 

 

Со овој проект не се искористени максималните параметри,односно се предвидува површина 

за градење на приземје од 148м² и нето развиена површина од 296,3м². 

 Приодот до локацијата е  од  споредна   улица . 

 3.Функционално решение 

Функционалното решение на објектот е изработено во согласност со потребите на 

инвеститорот и врз основа на извршениот увид на зададената локација. При тоа е водена 

сметка за задоволување на основните барања за функција, ориентација, важечките прописи 
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за изведба на објекти, прилагодување на карактеристиките на локација и естетските 

критериуми. 

На катастарска парцела со КП БР. 615/2 КО Баница  , Општина Струмица, предвидена е 

изградба на индивидуален станбен објект домување. Новопроектираниот објект ќе има 

една единица распоредена на приземје,со влез од приземје и вертикална внатрешна 

комуникација помеѓу приземјето и катот. 

На приземјето се предвидени дневен простор во вид на дневна соба со трпезарија и кујна 

од отворен тип, остава, , една бања и скалишен простор. 

На катот   се предвидени спални соби,гардеробер, бања,тераса и ходник 

До катот  има пристап со скали . 

Паркирањето се решава во рамки на градежната парцела со две паркинг места во рамки на 

градежната парцела.                                             

 

Вкупната завршна висина на венец на објектот од ниво на тротоар изнесува 

5.95m, .Предвиден е пад на партерот кон улицата и дворното зеленило 

 

 

3. Оградување на локацијата 

За оградување на локацијата, Изведувачот ќе изведе заштитна ограда. 

 

 

4. Земјани работи 

Земјаните работи се првата фаза на изградбата, откако ќе се завршат сите подготвителни 

работи и откако ќе се обележи објектот на терен. Се предвидува рачен ископ на земја од 3-та 

категорија во тесен обем за темели ленти до потребна кота под природниот терен. Пред да 

се бетонираат темелите да се изврши валирање и набивање на теренот и да се изведе насип 

од чакал во слоеви од по д=30см со машинско набивање. 

5. Конструкција 

Конструкцијата е армирано-бетонски скелетен конструктивен систем, со армирано-бетонски 

столбови 25/25см и 40/25см. Темелите на објектот се стандардни за ваков тип на објект со 

темелни стопи и ленти. Армирано-бетонски работи се сите армирано-бетонски носачи, 

столбови, серклажи, конзолни плочи, тераси и стреи. Армирано-бетонски работи се и сите 

скалишни и подесни плочи во објектот. Подната плоча на искористливиот подрумски простор 

претставува темелна плоча со дебелина 45см,  од армиран бетон МБ30, врз хидроизолација 

и лесен бетон, на слој од тампон од речен шлунак, набиен до потребната згустеност и набиено 
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тло. Подната конструкција на приземје е армирана бетонска плоча 14см см. Кровот е 

четириводен , изведен од стандардна дрвена граѓа со керамиди како кровен покривач. 

6. Бетонски и армиранобетонси работи 

Изработката на свежа бетонска маса може да се изврши на самото место на вградување или 

претходно во бетонска база.  

Составни делови на бетонот се врзно средство, агрегат и вода. Начинот на приготвување и 

транспорт на бетонот, времето на вградување, начинот на вградување и негувањето на 

бетонот се опишани дополнително во Основниот проект и Проектот за бетон. Како врзно 

средство да се користи портланд цемент. Камениот агредат да биде дробен со различна 

големина на зрната најмалку во 4 фракции во цврста состојба без хемиски состојки и органски 

материи. Водата е третата компонента на бетонската мешавина и нејзиното количество го 

утврдува водоцементниот фактор кој треба да изнесува од 0.38-0.42 бидејќи влијае врз 

својствата на бетонот. Проектирана марка на бетон е МБ30 за сите вертикални и 

хоризонтални линиски и плочасти елменти. 

7. Армирачки работи 

Под армирачки работи се подразбира: исправување, обележување, сечење и виткање, 

изработка на скелетот и поставување на конструкцијата. Армирачките работи мора да се 

изработат од страна на квалификувани работници - армирачи. Арматурните работи да се 

изведат на терен или во погон.  

Квалитетот на арматурата е усвоен како RA 400/500-2  за ребраста арматура и MAR 500/550 за 

мрежаста арматура. При набавката да се запазат физичко-механичките карактеристики да се 

соодветени со проектираната јакост на арматурата и истите да се докажат со атест за квалитет. 

Армирачките работи подетално ќе се обработат во фаза Конструкција. 

8. Ѕидарски работи 

Надворешните ѕидови, се од керамички блок „Блок 25“ на 25см, ѕидан во продолжен малтер 

во зависност од архитектонските и функционалните барања, со либажни слоеви од армиран 

бетон на сооедветни висини. Внатрешните ѕидови се ѕидани од „Блок 20“ на 12,5 см од 

армиран бетон на сооедветни висини. 

9. Хидрозаштита на објектот 

Хидроизолација е предвидена: 

Во зависност од позицијата и намената на просториите се предвидени соодветни 

хидроизолациони материјали. Во санитариите е предвидена хидроизолација под цементна 

кошулица. Самите ѕидови во санитариите, пред поставување на керамичките плочки се 

премачкуваат со хидромал флекс. Тефонд фолија се поставува за заштита на 

хидроизолацијата со предвидени преклопи и завивања на краевите. 
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Парапропусната фолија се вградува под шиндтрата над даската со хефтање или со специјална 

трака со преклоп од 10см. Парапропусната фолија служи како изолатор од надворешна влага 

односно спречува влагата од надворешната средина да продре во кровната конструкција, а 

во исто време ја пропушта кондезираната влага од внатрешна страна, со што се спречува 

појавата на влага во кровниот дел, што е честа појава кај градбите кај кои место парапропусна 

фолија, вградено имаат терхартија или најлон, кој ја немаат парапропусната функција. 

Парната брана се поставува прва од внатрешна страна после гипс таблата, односно врз 

волната од внатрешна страна со што се спречува навлегување на влага во волната преку 

кондезацијата која се јавува како хемиска реакција од температурните разлики од греан кон 

негреан простор. Доколку во волната навлезе дирекно влага или преку кондезација, му ги 

намалува термоизолаторските својства за 50%. Затоа строго препорачливо е волната што се 

поставува после гипс таблите да се затвори со парна брана. Парната брана исто се поставува 

со преклоп од 10см со специјална трака. Парната брана освен кај кровните конструкции се 

поставува и секаде каде се поставува волна од греана кон негреана просторија. 

10. Термичка заштита на објектот 

Термоизолацијата е предвидена со стиропор и тервол, со дебелина соодветна на местото на 

вградување, односно, според правилата и прописите за термичка заштита на објектите 

согласно климатската зона и ориентацијата. 

Фасадните ѕидови се изведени од керамички блок 25 см, на кој се поставува надворешна 

термичка изолација од тврдопресован стиропор од ЕПС=10 см - 18кг/м3. 

Подовите се предвидува двослојно со 2см под цементна кошулица за потребна 

термоизолација на приземјето и потребната звучна изолација на кат. 

Кровот е изолиран со поставување на минерална камена волна 15 см меѓу роговите од 

кровната конструкција. Камената минерална волна се поставува меѓу гредите (роговите), со 

што се наоѓа во најтоплиот појас и е директно изложена на високи температури. Затоа во овој 

дел секогаш се поставува камена волна која е постојана и не ги менува својствата и на многу 

високи температури. 

Прозорите и балконските прозор-врати се застаклени со термопан стакло, 4+12+4мм. 

11. Столарија 

Сета столарија во објектот треба да се изработи,(прозорци и прозор врати на фасада, 

влкучително и влезна врата на приземје) да се изведат со ПВЦ столарија во бела боја или по 

избор на инвеститорот. Истите мора да ги исполнуваат потребните термички и звучни 

стандарди за овој тип на работа. ПВЦ столаријата треба да биде со профил од пет комори, со 

сертификат од познат производител, со топлинаски коефициент (Uf - 1.5W/(м²К)), звучна 

заштита (Rw - 47 dB), со димензии: длабочина на профил мин.90мм, видна површина 
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мин.115мм,   појачани со челик од 1,5мм, со високо квалитетен оков, застаклен со стаклопакет 

со двојно застаклување 4+16+4мм, високоенергетско четирисезонско стакло, со исполна од 

аргон со топлински коефициент (Ug - 1.5W/(м²К)), систем за заптивање со три дихтунг гуми, 

шрафење на прозорците во ѕидот и исполна на отворот меѓу ѕидот и прозорецот со пур пена 

по цела должина. Заедно со ПВЦ столааријата се поставува и надворешни ПВЦ окапници со 

минимална ширина од 150 мм и дебелина од 8 мм во бела боја, заедно со капачиња за 

странично затварање. Исто така предвидено е да се постават и внатрешни ПВЦ окапници за 

внатрешна употреба со ширина од 450 мм и дебелина од 8 мм, во бела боја, заедно со 

капачиња за странично затварање. Предвидено е и поставување на ПВЦ ролетни на сите 

прозори,  како и фиксни комарници. 

Внатрешните врати се предвидени да бидат изработени од сендвич од медијапански панели 

со дебелина од 6мм укрутени со дрвени профилирани даски, и внатрешна исполна од саке, 

со права масивна каса и прави первази (медијапански). Вратите да бидат во бела боја или по 

избор на инвеститорот со декоративна резба, стандарден оков, лепење на касата на отворот 

во ѕидот и исполна на отворот меѓу ѕидот и врата со пур пена по цела должина. Застаклените 

врати се со стаклопакет 4+16+4 со пескарено стакло или витраж стакло по желба на 

инвеститорот. 

12. Малтерисувачки работи 

Сите внатрешни ѕидови и плафони се малтерисани со продолжен малтер во два слоја со 

претходно прскање со цементно млеко, со употреба на внатрешно скеле. Малтерисувањето 

може да биде рачно и машински со користење на готов груби фин варовоцементен малтер, 

што представува сува, индустриски подготвена смеса на база на вар и цемент, со точно 

одреден гранулациски состав на фини кварцни песоци и специјални додатоци. При 

подготовка се додава само вода. 

13. Подови 

Сите подови во објектот се изработуваат во зависнот од намената на просторијата.  

Во санитариите се предвидува керамички плочки во димензии и тоналитет по избор на 

инвеститорот. Тие се поставуваа врз веќе поставена цементна кошулица, врз лепак за плочки 

со фуга од 2 мм или без фуга, во зависност од желбите на инвестоторот.  

Терасите се обработуваат со гранитни плочки во димензии и тоналитет по избор на 

инвеститорот.  

Останатите простории се обработуваа со под од дабов композитен паркет, прва класа, кој се 

поставува врз веќе поставена цементна кошулица и се лепи со двокомпонентно лепило за 

паркет и се лакира со лак за заштита на дрво трослојно. По желба на инвеститорот паркетот 

може да биде заменет со ламиниран под кој е значително поефтин. Тој се поставува врз 
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тенкослоен филц или тврдопресуван стиропор 0.5см. Дополнително се поставуваат подни 

лајсни на врзка под-ѕид и под-под (кога се работи за различни подови). 

14. Лимарски работи 

Сите олуци и опшивки на калкани, оџаци и слично се од пластифициран лим со дебелина 

0.55мм. Пластифицираниот лим е составен од основен материјал челик со соодветна 

дебелина. Горната страна е заштитена со слој од цинк, потоа слој за неутрализација како 

основа за слој од прајмер и завршно е премачкан со полиестер. Истата постапка е спроведена 

и за заштита на долната страна. 

15. Молерисувачки работи 

Сите внатрешни ѕидови и плафони се глетуваат и фарбаат со поликолор во тон по избор.  

Глет масата е наменета за глетување на основни малтери, фини малтери и бетонски 

површини. По потреба да се предвиди нанесување во повеќе слоеви. Таа е наменета 

исклучиво за обработка на внатрешните површини. Пред нанесувањето на глет масата 

подлогата мора да биде сува, чиста, леплива и без пукнатини. Површината пожелно е да се 

бруси откако ќе се исуши, за да се отстрани некоја евентуално останата несовршеност. 

После поставувањето на глет масата внатрешните површини се фарбаат со вискоквалитетна 

еколошка боја за внатрешни ѕидни површини. Истата треба да биде со исклучителна белина, 

да има висока покривност, паропропусност и отпорност на суво бришење. Да биде погодна 

за боење на сите видови суви и тврди површини: фино малтерисувани вертикални и 

плафонски површини, бетон, влакнесто-цементни површини и гипс картонски плочи. 

16. Надворешен изглед 

Фасадата е малтерисана, обработена со акрилен малтер во боја по избор на инвеститорот. 

Најпрво со У-врска се премачкува површината на која се нанесува фасадниот систем 

(цигла,малтер, бетон и сл.), што ја подобрува лепливоста, отпорноста на влага и ја прочистува 

површината од нечистотии. Таа е задолжителна при нерамни или постари површини како и 

при изработка на фасадни системи. Потоа се поставува основно лепило за фиксирање на 

стиропорни изолациони табли кое треба да е изработено од хидраулични и синтетички 

лепила. Истото се лепи точкасто и со задолжително правење рамка на стиропорната табла. 

Фасадниот стиропор се лепи со лепакот за стиропор или со пурпената, по потреба се фиксира 

со додатни пластични типли. Лепак за рабицирање се нанесува врз фасадната мрежата и 

преставува идеална основа врз која се нанесуваат завршните малтери. Стаклената фасадна 

мрежа се нанесува по фиксирање на стиропорот, има за задача да оневозможи пукање и 

ронење на завршните малтери. Секогаш лепакот за рабицирање, се нанесува во горниот слој 

на мрежичката со цел да се оневозможи пукање и ронење на завршниот малтер. Потребно е 

дијагонално армирање на сите ќошеви кај врати, прозори и сл. Задолжително се нанесува 
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фасадна грунд подлога пред изработката на завршниот слој која прави хемиска врзивна 

реакција помегу лепакот и завршниот слој на акрилен малтер. На крај се поставува завршен 

акрилен малтер кој треба да се одликува со долгорочност и неменливост на бојата, како и 

водоодбивност и отпорност на атмосферски влијанија и УВ зрачење. Голема предност е и 

лесното одржување кое може да биде и обично чистење со вода 

17. Партерно уредување 

Партерното решение на индивидуалниот станбен обејкт ќе биде према проектната 

документација. Тоа значи дека ќе бидат изведени пристапни патеки од бехатонски плочки. 

Беханоските плочки се поставуваат врз добронабиена подлога од дробен камен и 

ситнодробена ризла. 

Паркирањето на возилата ќе биде во границите на градежната парцела. 

Останатиот дел на дворното место ќе биде хортикултурно решен, со ниско и средно високо 

зеленило.  

18. Инфраструктура 

Индивидуалниот станбен објект ќе ја има комплетната инфраструктура односно: 

-решен сообраќаен пристап 

-решена водоводна инсталација (внатрешни и надворешни) 

-решена канализационна инсталација (внатрешни и надворешни) 

-решена електрична инсталација 

-изведена громобранска инсталација со правилно заземјување и мерни места 

-решено топловодно загревање на просторот 

-решен надворешен паркинг простор 

 

Изведбата на објектот ќе биде во законските регулативи пропишани за изведба на ваков тип 

на објекти. Сите градежни материјали и врадени инсталации, задолжително треба да ги 

задоволуваат сите важечки технички услови и стандарди во одност на конструкција, 

противпожарна заштита и безбедност, топловодна и звучна изолација, заштита од влага и 

енергетска ефикасност, кои се пропишани со законските регулативи и одредби на Република 

Македонија. 

 

 

 

 Составил: 

Лилјана Ивановска, диа 
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-ОСБ ПЛОЧИ d=11mm
-ДРВЕНИ РОГОВИ СО ИСПОЛНА КАМЕНА ВОЛНА d=12см
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П4 - ХИДРОИЗОЛИРАНА ТЕРАСА
-ПЛОЧКИ
-ПОДЛОГА ЗА ПЛОЧКИ
-СЛОЈ ЗА ЗАШТИТА (PE ФОЛЈА)
-ЕЛАСТОМЕРНА БИТУМЕНСКА ХИДРОИЗОЛАЦИОНА ЛЕНТА П 4 кг
-ПЛАСТОМЕРНА БИТУМЕНСКА ХИДРОИЗОЛАЦИОНА ЛЕНТА В 4 кг
-ПРИМАРЕН СЛОЈ (ПРАЈМЕР)
-БЕТОНСКА КОШУЛКА СО ПАД ОД 1%
-МЕЃУКАТНА ПЛОЧА СО ФЕРТ ГРЕДИ 4+14cm
-ГРУБА МАЛТАРИЈА d=1,5cm

П2 - МЕЃУКАТНА ПЛОЧА
-ПЛОЧКИ НА ЛЕПАК d=2cm / ЛАМИНАТ
-ПОРАМНИТЕЛЕН СЛОЈ d=5cm
-МЕЃУКАТНА ПЛОЧА  17cm
-ГРУБА МАЛТАРИЈА d=1,5cm

Ѕ1-НАДВОРЕШНА ЅИДАРИЈА
-ФАСДАЕН МАЛТЕР
-ПРАЈМЕР
-РАБИЦ МРЕЖА
-ЛЕПАК ЗА РАБИЦИРАЊЕ
-ТЕРМОИЗОЛАЦИЈА EPS d=10cm
-КЕРАМИЧНИ БЛОКОВИ d=25cm
-ПРОДОЛЖЕН МАЛТЕР d=2cm

Ц2-ЦОКЛЕ ПОДЗЕМНО
-ТЕФОНД ЗА ЗАШТИТА
-САМОЛЕПЛИВА ХИДРОИЗОЛАЦИЈА
-БИТУМЕНСКА ЛЕПЕНКА P4mm
-XPS d=2cm
-А.Б. ЅИД d=20cm

Ц2-ЦОКЛЕ ПОДЗЕМНО
-ТЕФОНД ЗА ЗАШТИТА

-САМОЛЕПЛИВА ХИДРОИЗОЛАЦИЈА
-БИТУМЕНСКА ЛЕПЕНКА P4mm

-XPS d=2cm
-А.Б. ЅИД d=20cm

ПРЕСЕЦИ

Ѕ1-НАДВОРЕШНА ЅИДАРИЈА
-ФАСДАЕН МАЛТЕР

-ПРАЈМЕР
-РАБИЦ МРЕЖА

-ЛЕПАК ЗА РАБИЦИРАЊЕ
-ТЕРМОИЗОЛАЦИЈА EPS d=10cm
-КЕРАМИЧНИ БЛОКОВИ d=25cm

-ПРОДОЛЖЕН МАЛТЕР d=2cm
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Катастарска општина: БАНИЦА
ИМОТЕН ЛИСТ број: 953  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-21975/2023 од 06.10.2023 10:46:59 1105-21975/2023

Одделение за катастар на недвижности Струмица

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
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 .б
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ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ВАЛЕНТИНА МИТЕВА 77, БАНИЦА 1112-4202/2023
Договор за дар, ОДУ бр.491/23
од 18.08.25023 година, Нотар

Стевица Јанева- Струмица
1/1 22.08.2023 11:05:371

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

зз 1112-4202/20235 1494615 2 КУРИЈА 22.08.2023 11:05:37СОПСТВЕНОСТпс

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Пасиштапс

Плодните земјиштазз

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.

страна 1 од 1www.katastar.gov.mk



e-mail geo-ar@hotmail.com
тел: 070-214-602
тел: 078-224-221
Друштво за геодетски работи и услуги ГЕО-АР ДОО Струмица

(назив)

Деловоден број : 13 – 10/2

Датум: 30.10.2023 година

ГЕОДЕТСКИ  ЕЛАБОРАТ
ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА 

-----------------------------------------------------------------------
(вид на геодетскиот елаборат)

КО БАНИЦА

                                                                                                       
   ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ

               Заверил:              М.П.                  
   
   м-р Зорица Црвенковска
________________________________________   
    (име, презиме и потпис на овластен геодет)    



ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ И УСЛУГИ
ДГРУ ГЕО-АР ДОО Струмица

(назив и седиште)

СОДРЖИНА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ

1. Геодетски елаборат

2. Технички извештај 

3. Нумерички податоци од теренско мерење

4. Координати на снимени детални точки и коти на терен

5. Теренска скица на премерување 

Прилози

6. Список на заверени координати од геодетска основа и кота

7. Копија од катастарски план Е-кат



ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ И УСЛУГИ  
Друштво за геодетски работи и услуги ГЕО-АР ДОО Струмица
                                  (назив и седиште)
 

ТЕХНИЧКИ ИЗВЕШТАЈ

     По  барање  на  странката  Митева  Валентина  од  село  Баница  бр.77  Струмица
изготвен е геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога.

Снимањето  е  извршено  со   инструмент  LEICA  GNSS  врз  основа  на  податоците
издадени од АКН Одд. за недвижности Струмица.
    За  користење  на   МАКПОС  склучен  е  договор  заверен  под  број  03-17407/1  од
26.10.2012 год.
     

Излезено е  на  лице место во  KO Баница и  КО Струмица извршено е  геодетско
снимање на терен кој зaфаќа површина од  7060 м2 за потребите на плански опфат со
површина 1758 м2 во КО Баница.
     

По обработка на податоци од лице место изготвено е скица на премерување со
утврдена фактичка состојба на теренот со координати и коти на снимените детални точки
на добиени податоци издадени од АКН Одделение за недвижности Струмица.
    
    Податоците  се  обработени  и  изготвено  е  скица  на  деталот  изработена  во
програмски пакет MICROSTATION POWER VIEW.

        Податоци за извршителите на премерот:

дипл.геод.инж. Јулија Трајкова
геод.тех. Звонко Кавазов 
 

                                                                                                                                

                                                                                                                             Изготвил:
            Струмица                                                                           дипл.геод.инж. Јулија Трајкова
         27.11.2023 година                                                                     ____________________               

        (име ,презиме и потпис)
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Реден број Y X H
1 7635467,417 4589993,717 246,384
2 7635451,775 4589995,449 246,404
3 7635439,584 4589997,561 246,368
4 7635424,708 4590001,356 246,480
5 7635408,977 4590006,066 246,571
6 7635394,379 4590010,785 246,675
7 7635396,769 4590005,214 246,791
8 7635407,497 4590001,865 246,747
9 7635443,901 4589991,952 246,538

10 7635455,785 4589989,762 246,479
11 7635468,689 4589988,238 246,444
12 7635482,084 4589987,171 246,392
13 7635495,089 4589986,366 246,319
14 7635506,854 4589985,576 246,239
15 7635515,419 4589984,745 246,102
16 7635528,978 4589983,206 246,002
17 7635529,713 4589988,604 246,141
18 7635516,063 4589990,293 246,173
19 7635503,182 4589991,057 246,226
20 7635490,272 4589991,906 246,313
21 7635476,534 4589992,744 246,346
22 7635474,829 4589985,979 246,543
23 7635473,419 4589983,237 247,008
24 7635482,603 4589978,423 247,997
25 7635484,855 4589982,241 247,845
26 7635494,892 4589980,413 248,512
27 7635492,546 4589974,590 248,840
28 7635495,256 4589974,167 249,218
29 7635496,823 4589972,942 249,655
30 7635497,139 4589971,372 250,099
31 7635495,781 4589968,665 251,009
32 7635493,923 4589966,215 251,747
33 7635506,745 4589978,858 248,953
34 7635503,999 4589972,330 249,533
35 7635502,939 4589970,236 249,863
36 7635501,152 4589967,184 250,555
37 7635499,914 4589964,257 251,226
38 7635498,205 4589961,338 251,921
39 7635496,513 4589959,041 252,276
40 7635494,636 4589955,355 252,924
41 7635493,443 4589953,100 253,083
42 7635492,250 4589950,895 253,230
43 7635491,034 4589948,418 253,406
44 7635489,798 4589946,566 253,489
45 7635484,963 4589949,011 253,328
46 7635488,193 4589955,111 253,051
47 7635490,621 4589960,220 252,854
48 7635486,749 4589969,439 252,600
49 7635483,165 4589963,057 252,934
50 7635480,518 4589958,056 253,124
51 7635477,765 4589952,473 253,352
52 7635470,613 4589956,065 253,339
53 7635472,915 4589962,608 253,044

Координати на детални точки



Page 2

54 7635474,509 4589968,119 252,904
55 7635475,567 4589973,283 252,475
56 7635468,376 4589968,265 252,970
57 7635463,752 4589970,540 252,927
58 7635458,336 4589973,456 252,956
59 7635469,423 4589976,530 252,495
60 7635460,818 4589979,751 252,746
61 7635453,724 4589980,753 252,755
62 7635448,775 4589980,846 252,753
63 7635447,307 4589979,003 252,920
64 7635446,824 4589976,504 253,057
65 7635450,979 4589975,253 252,968
66 7635450,485 4589970,391 253,073
67 7635449,373 4589966,504 253,075
68 7635447,706 4589970,004 253,027
69 7635448,018 4589972,969 253,069
70 7635446,744 4589973,885 253,400
71 7635466,288 4589958,544 253,198
72 7635462,114 4589960,457 253,195
73 7635457,529 4589962,535 253,139
74 7635453,523 4589964,516 253,181



Зорица
Црвенковска

Овластен геодет

Назив на инвеститорот

Размер
Катастарска општина

    Изготвувач на
геодетски елаборат
Назив на геодетски
       елаборат

ДГРУ  ГЕО-АР ДОО Струмица
    Ажурирана геодетска подлoга
    за реализација на урбанистички план

КО Баница и КО Струмица
Р = 1: 1000
Валентина Митева
с.Баница бр.77

Место: Струмица
Дата : 25.10.2023 год.

Снимена детална точка со кота на терен

615/2 Реден број на катастарска парцела

Гранична линија на катстарска парцела
        од катастар на недвижности

ЛЕГЕНДА

Асфалтиран пат

Постоечки објекти

Граница на плански опфат

Граница на опфат за ажурирана

Граница на катастарска општина



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 6144038

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Зорица Црвенковска

Датум на валута
25.10.2023

ул. Ленинова бр. 19

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6256899

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Координати од геодетска мрежа

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
409

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
25.10.2023

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

400

0

9

409



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1109-1997/2023 од 25.10.2023 13:37:04 1109-1997/2023

Одделение за катастар на недвижности Струмица

КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ ОД ГЕОДЕТСКАТА РЕФЕРЕНТНА МРЕЖА

Y X H

ОДДЕЛЕНИЕ : СТРУМИЦА

Ознака (тип) на
геодетска точка

К.О : БАНИЦА ПАРЦЕЛА : 615/2

239.584590293.1707635761.650SR_TR_451

(име, презиме и потпис)

Овластено лице

Зорица Црвенковска
М.П.

страна 1 од 1



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 6144084

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Зорица Црвенковска

Датум на валута
25.10.2023

ул. Ленинова бр. 19

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6256899

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
928

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
25.10.2023

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

664

0

14

928

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          250.00





РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1110-168/2023 од 30.11.2023 10:00:37 1110-168/2023

Одделение за катастар на недвижности Струмица

за електронска заверка на геодетски елаборат

Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ГЕО АР ДОО, заведена под број: 13-
10/3 од 30.11.2023 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 30.11.2023 10:00:37 часот.

И З В Е С Т У В А Њ Е

(име и презиме, потпис)

Службено лице

ГЕО АР ДОО
М.П.

www.katastar.gov.mk



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1110-168/2023 од 30.11.2023 10:00:37 1110-168/2023

Одделение за катастар на недвижности Струмица

за електронска заверка на геодетски елаборат

Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ГЕО АР ДОО, заведена под број: 13-
10/3 од 30.11.2023 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 30.11.2023 10:00:37 часот.

И З В Е С Т У В А Њ Е

(име и презиме, потпис)

Службено лице

ГЕО АР ДОО
М.П.

www.katastar.gov.mk
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